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Wstęp

Na temat  powstania  Straży Ogniowej w Żerdzinach (tak nazywała się  straż
pożarna  na  początku)  mamy  bardzo  skromne  wiadomości,  ale  na  temat  jej
początkowej  działalności  w akcjach  pożarniczych  już  mamy więcej  znalezionych
materiałów. Pierwszy protokół z zebrania strażackiego jaki się zachował jest dopiero
z  1992 roku.  Wcześniejsze  informacje  o  działalności  Straży pochodzą  ze  starych
gazet  i  książek,  przekazu ustnego starszych mieszkańców Żerdzin jak i  z  historii
sąsiadujących Straży z naszą wioską. Korzystam także z „Protokollbrief'u Gemeinde
Schardzin” napisanej  ręcznie pismem gotyckim. I tu interpretacja tłumaczenia jest
różna, bo w Protokole napisane jest ogólnie „straż” i nie wiadomo, czy chodzi o straż
wiejską czy pożarną.

Nie  wiemy,  czy  początkowe  dokumenty  Straży  Ogniowej  i  OSP Żerdziny
zaginęły po drugiej wojnie światowej, gdy do Żerdzin weszli rosyjscy żołnierze? Czy
były u kogoś w domu i po prosty zostały gdzieś zapomniane i zniszczone. Także po II
wojnie światowej z działalności OSP nie mamy żadnych dokumentów.

Choć OSP Żerdziny ma już 100 lat,  jest to jedna z młodszych jednostek w
naszej  Gminie (np.  OSP Pietrowice  Wlk.  141 lat,  OSP Cyprzanów 140 lat,  OSP
Maków 135 lat). W latach 1922-1924, po Okręgowym Zjeździe Straży Pożarnych w
Nysie  (1922)  w  naszym  regionie  z  obowiązkowych,  postanowionych  przepisów,
powstało  wiele  Straży  Ogniowych,  np.  w:  Samborowicach  1922,  Rudniku  1922,
Szonowicach 1923 i też w Pawłowie w 1924.

Jako, że w Żerdzinach nie ma innej organizacji społecznej, to miejscowa OSP
od  2001  roku  do  dzisiaj  organizuje  i  pomaga  w  różnych  uroczystościach  i
okolicznościowych imprezach organizowanych przez Radę Sołecką. Pomaga jak co
roku w organizowaniu dożynek wiejskich,  organizuje  festyny strażackie  w święto
swojego  patrona  św.  Floriana,  a  także  inne,  liczne  coroczne  imprezy  sportowo-
kulturalne, m.in.:

– turniej w tenisie stołowym o tytuł mistrza Żerdzin;
– w czasie ferii zimowych kulig dla dzieci;
– coroczny, tradycyjny już mecz piłki nożnej pomiędzy kawalerami a żonatymi

mieszkańcami Żerdzin;
– turniej  siatkówki  plażowej  (kiedyś  przy  remizie,  a  później  na  „Zielonym

centrum”);
– zawody tenisa ziemnego;
– „Żerdziński Hubertus” od 2014 roku.

Imprezy  te  i  zawody  odbywają  się  cyklicznie  co  roku,  więc  nie  będą
uwzględnione w tej publikacji w każdym roku. 

Do zadań dobrowolnych OSP Żerdziny należało także utrzymywanie porządku
na placu zabaw (gdy był jeszcze obok remizy) i pielęgnowanie starego kasztanowca
obok remizy (chodzi tu o sprzątanie liści, żeby nie było choroby drzewa). 

Na  koniec  każdego  roku  Strażacy  odwiedzają  każdy  dom  w  Żerdzinach
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zostawiając  tam  „Kalendarz  strażacki”  i  życząc  pomyślności  w  nadchodzącym
nowym roku. 

W  swojej  działalności  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Żerdzinach  może
poszczycić  się  wieloma  sukcesami  zarówno  w  akcjach  pożarowych,  jak  i  w
zawodach sportowo-pożarniczych na szczeblu gminnym jak i powiatowym. 

Początek XXI wieku to bardzo aktywny czas w działalności OSP. Na początek
2024 roku liczy sobie   46 członków: 23 zwyczajnych, 22 wspierających, 1 członek
honorowy. W tym 24 członków przeszkolonych do akcji pożarniczej. 

Historia Straży Ogniowej i Ochotniczej Straży Pożarnej w
Żerdzinach

1743 – założono pierwsze na śląsku towarzystwo ubezpieczeniowe Landfeuerkasse
(Ziemską  Kasę  Ogniową).  Od  tego  czasu  wszystkie  dobra  ziemskie  były
opodatkowane na wypadek ognia. Wraz z wejściem nowych przepisów każda wieś i
domostwo  zobowiązane  było  do  posiadania  podręcznego  sprzętu  gaśniczego  np:
wiadro, topór, bosak, beczka z wodą.

1822 – królewski urząd w Opolu opublikował też przepisy o straży nocnej. Były one
drukowane po polsku i po niemiecku, tak by wszyscy zrozumieli. Jeden z paragrafów
w języku polskim mówił: „Podług porządku stróż taki w każdej wsi być powinien na
wachtowanie nocne przyjętym...  Tam gdzie małe gromady wachtyrza utrzymać nie
mogą, obywatele kolejno wachtować mogą, ale wtenczas każdy wachtujacy w nocy
powinności wachtyrza wypełnić musi”.  Wachtyrz był uzbrojony w cztery rzeczy: w
jednej  ręce  trzymał  halabardę  -  rodzaj  bosaka  (Fojerhok),  w  drugiej  ręce  miał
latarnię, a na piersi miał zawieszony róg sygnalizacyjny, w który trąbił jak zauważył
ogień czy inne niebezpieczeństwo. 
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Trąbka ostatniego Żerdzińskiego wachtyrza Konrada Rybki.



Miał  też  gwizdek  (piskocz)  i  gwizdaniem oznajmiał  kolejne  pełne  godziny
śpiącym mieszkańcom wioski. Wachtyrz miał obowiązek chodzić w nocy po wiosce.
Na początku i końcu wioski miał postawioną budkę, około 1m x 1m. Tam się chował
przed deszczem i śniegiem. 

Takowa,  jedna   budka  stała  w  Schardzinach,  co  widać  jeszcze  na  na
widokówce  z  1933  roku  na  ul.  Schardziny  63  (dzisiaj  Powstańców Śl.  57)  przy
kapliczce św. Jana Nepomucena. 

Przed  wojną  Wachtyrz  w  Schardzinach  zarabiał  45  marek  na  rok.  Ostatni
Wachtyrz w Żerdzinach chodził jeszcze do 1973 roku i był nim Konrad Rybka.

1841 –  we  Wrocławiu  powstaje  Ochotnicze  Towarzystwo Pożarniczo-Ratunkowe,
pierwsza straż pożarna na śląsku.

1858
16.03 – w Raciborzu powołano Ochotniczą Straż Ogniową.

1874 
16.06 –  w Szardzinach miała miejsce krótka ale wyrządzająca wielkie szkody na
polach burza gradowa. 

1877
28.03 – w Wielką Środę we wschodniej części Szardzin spalił się dom Góreckiego.

1878 
21.02 – w Szardzinach spaliła się stodoła Johanna Plury.
06.10 – podczas niedzielnego nabożeństwa spalił się dom i stodoły Mathiasa Mrazek.
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1884 – wielki pożar w Szardzinach, spłonęły 4 domy i 2 stodoły. Artykuł z gazety
„Ratibor-Leobschützer Zeitung” z 10 kwietnia opisuje to wydarzenie:

„Wielki ogień w Schardzinach powiat Racibórz. W wiosce 3 mili od naszego
miasta  wybuchł  wczoraj  wieczorem  o  godzinie  ósmej  minut  trzydzieści  ogień  w
stodole chałupnika Gieronia. Ogień, który szybko się rozciągał zapalił dom Gieronia,
posiadłość chałupnika Piętki oraz chałupniczki wdowy Kostki. Cztery domy i dwie
stodoły  spłonęły  w  krótkim  czasie.  Było  to  na  pewno  podpalenie  ponieważ
mieszkańcy Schardzin powiadają, że parę dni temu wędrowny żebrak prosił o dary,
lecz  u  Gieronia nic  nie  otrzymał  i  za  to  groził,  że  coś  podpali.  Zapewne był  on
podpalaczem. Przy ogniu jako pierwsza była Straż z sikawką z Pawłowa (od autora:
choć data powstania straży w Pawłowie to 1924 rok). Następnie przybyły następujące
Straże:  z Pietrowic,  z  Bosacz-Ostróg,  z Płoni-Wieś z dwiema sikawkami.  Do tego
Straże  z  sikawkami  z  miejscowości  Racibórz,  Stara  Wieś,  Wojnowice,  Kornice  i
Janowice ze strażakami. 

Na rozporządzeniu Starostwa z dnia 27 lutego tego roku w sprawie porządku
przy  ogniu  został  uwzględniony  brak  dyscypliny.  Z  tego  powodu wszystko  uległo
spaleniu.  Po  przyjeździe  Straże  z  Bosacz-Ostróg  i  Płoni  próbowały  ze  Strażą  z
Pietrowic ogień gasić, jednak sprzeciwiał się temu Wójt ze Starej Wsi i inni. Straż z
Ostroga miała wyłożone 1400 stóp węża. Mogła ciągnąć wodę z wiejskiego kampla.
Temu sprzeciwili się mieszkańcy Schardzin. Tak gasiło z 9 tylko 3 drużyny. Pochwalić
trzeba Pietrowicką Wiejską Straż, która przybyła z 40 członkami i tym zasłużyła na
wyróżnienie. Życzymy aby wszystkie Straże Wiejskie do tego dążyły.”

Tekst ten obrazuje nam, że choć pomimo wielu osób, chęci i sprzętu ale bez
dobrego  rozkazywania  nie  ugaszono  pożaru.  Tekst  ten  został  przetłumaczony  z
języka niemieckiego na język polski przez druha Jerzego Ściborski z Cyprzanowa.

1894  
22.11– listopad pożar domu u chałupnika i mistrza kowalskiego Skubacza: 

„W Czwartek wieczorem po wstał tu ogień u chałupnika i mistrza kowalskiego
Skubacza. Pożar wzniecił się na górze i byłby zniszczył niechybnie także i sąsiednie
budynki, gdyby go nie byli zawczasu spostrzegli i zagasili. Ogień, jak się zdaje, był
podłożony” Nowiny Raciborskie nr 142.

1896  
20.05 – spaliły się zabudowania u Marcinka, Pientki i Zubra.

1897
„Szardziny. W nocy ze środy na czwartek (z 3 na 4 marca) zgorzała tu chałupnikowi
Józefowi  Herudowi stodoła wraz z  maszynami do młócenia i  czyszczenia  zboża i
innymi sprzętami rolniczymi.” NR nr 28.

1898
„24 maja Szardziny. Podczas burzy we wtorek uderzył piorun w stajnię gospodarza
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Antoniego Pientki w chwili, gdy tenże poił krowy i zabił dwie na miejscu. On sam
wyszedł bez uszkodzenia,  choć łatwo byłoby się mogło wszystko spalić,  gdyby nie
szybka pomoc sąsiadów.” NR nr 63.

1899 
28.10  –  NR  nr  127  piszą:  „Ze   względu  na  liczne  pożary  i  kradzieże  oraz
wałęsających  się  zwłaszcza  po  wsi  ludzi,  landrat  raciborski  zarządził  w  całym
powiecie urządzanie nocnych patroli w czasie od 28 października do 1 kwietnia. W
tygodniu  winny  się  odbyć   przynajmniej  2  patrolki,  a  przynajmniej  3  w  Bosaku,
Ostrogu,  Płoni,  Starejwsi,  Proszowcu,  Brzeziu,  Studziennej,  Sudole,  Szardzinach,
Wilhelmsdorfie,  Haci,  (…).  W  dni  targowe  mają  się  prócz  tego  odbyć  podwójne
patrolki.”
28.12 – N.R. nr 78 piszą: „W tych wsiach w których nie istnieje ochotnicza straż
ogniowa ma być utworzona straż przymusowa na sposób wojskowy, do której należeć
będą wszyscy mieszkańcy bez wyjątku.”

1907 
20.10  –  u  Antoniego  Tebla  spaliła  się  stodoła  i  szopa.  Spaliły  się  maszyny
gospodarcze oraz spory zapas „obiela”.
13.12 – na zebraniu Zarządu Gminy Schardzin (każda wioska była osobną Gminą i
była rządzona przez Gemeindevorsteher – Burmistrza i Zarząd Gminy) rozmawiano
już  o  straży  pożarnej.  Podjęto  wtedy Uchwały  o  straży,  ale  jeszcze  nie  powstała
wtedy Straż Ogniowa w Schardzinach. 

Z  „Protokollbrief'u  Gemeinde  Schardzin”: „W  dniu  dzisiejszym  odbyło  się
posiedzenie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia ustawy samorządowej
regulującej  prowadzenie  indywidualnej  działalności  gaśniczej  na  terenie  gminy
Schardzin.  Odbyły  się  negocjacje,  podczas  których  9  grudnia  członkowie  Rady
przekazali sprawę do rozstrzygnięcia. Obecni byli także ci, którzy nie byli w Radzie.
Po omówieniu przedstawionej sprawy uchwala się co następuje: Statuty lokalne z
dnia  10  grudnia  1907  roku,  opracowane  przez  zarząd  gminy,  zostają  przyjęte
jednomyślnie”. 

Czym była  „indywidualna działalność gaśnicza” nie wiemy. Nie wiadomo też
o jakie statuty chodzi.

1922 
14-16.04  –  w Nysie  obradował  Okręgowy Zjazd  Straży  Pożarnych,  który  wniósł
ważne postanowienia odnośnie powoływania ochotniczych straży pożarnych. To w
tym roku i kolejnych latach powstały Wiejskie Straże Ogniowe.
29.11  –  na  zebraniu  Rady  Gminy  Schardzin  zdecydowano  o  powołaniu  straży
wiejskiej (jeszcze nie pożarnej): 

„Kolejnym  punktem  porządku  obrad  była  straż  wiejska.  Zdecydowano  o
powołaniu straży wiejskiej. Każdy mieszkaniec płci męskiej w wieku od 18 do 65 lat
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ma obowiązek  przyjąć  nocną  wachtę,  gdy  nadejdzie  jego  kolej.  Odmowa  będzie
skutkować  karą  grzywny  w wysokości  500,-  Marek.  Gmina  przygotuje  listę  osób
zobowiązanych do stawienia się przed Burmistrzem i składa wniosek o 2 wachty na
noc przez 2 mężczyzn razem.”

1923 
04.07 – Zarząd Gminy Schardziny informuje, że do następnego pożaru i do zaprzęgu
konnego są wyznaczeni: Franz Pawlik i Widok.
21.09  –  podczas  spotkania  sekretarz  Gminy  Schardziny  przedstawił  najnowszy
regulamin towarzystwa strażackiego.

1924 – w tym roku powstaje Straż Ogniowa w Schardzinach. Informacja ta pochodzi
z przekazu naszych starszych strażaków i innych starszych mieszkańców Żerdzin.
Data  ta  została  także  potwierdzona  w  książce  „Od  Joanitów  do  Ratowników”
Brunona Stojer (praca zbiorowa pod redakcją Katarzyny Gruchot).

1925
  .06 – „Szardziny w Raciborskiem (Pożar). Onegdaj (tzn. przedwczoraj – autor) po
przedstawieniu teatralnemu wybuchł w sali oberży Sniechoty ogień, od którego zajął
się sufit. Przywołana straż ogniowa zdołała ogień ugasić, a temsamem zapobiegła
rozszerzeniu się pożaru.”  „Katolik” nr 68

I tu już mamy do czynienia z działalnością Straży Ogniowej w Schardzinach.

1926
1.02 – na posiedzeniu Rady Gminy Schardziny postanowiono o:
1. Stanowisko stróża nocnego. 

Zgromadzenie  postanawia  zatrudnić  stróża  nocnego.  Stanowisko  to
przyznawane jest w drodze licytacji na zebraniu społeczności. (Z zastrzeżeniami). 
2. Sprzęt gaśniczy. 

Podjęto decyzję o jak najszybszym zakupie dwóch drabin przeciwpożarowych i
dwóch haków strażackich.”(...)

1927 –  strażacy  podlegali  jednostce  w Kurnicy.  Ze  względu  na  odległość  do  tej
wioski napisali prośbę do Raciborza aby przydzielono ich do Pawłowa, a jak poprawi
się sytuacja materialna to żeby przydzielić ich do Ocic Górnych. 

1930 – kilkakrotnie paliła się piekarnia Oswalda Śniechoty. Odnotowano także, że
pożar  stodoły  w  okresie  międzywojennym,  który  był  gaszony  przez  kurnickich
strażaków, którzy utworzyli tzw. łańcuch wodny.  Komendantem straży pożarnej był
Wilhelm Majnusz.

1945 
8.04 – (Biała Niedziela)  wojska rosyjskie  (10 dni po zajęciu Schardzin) podpalili
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stodołę u Pokornego (dzisiaj rodz. Sławik), a także później stodoły u Maksymiliana
Baki,  u  Rafała  Góreckiego  oraz  Affy.  Jeden  z  rosyjskich  żołnierzy  strzelając  do
gołębia z racy sygnalizacyjnej spowodował pożar stodoły, którą nikt nie gasił.

1946 –  po  II  wojnie  światowej,  powołano Zarząd  Gminny  OSP Pietrowice  Wlk.
Wtedy  do  gminy  Pietrowice  należały  wioski:  Janowice,  Hradczanki,  Kurnica,
Lekartów,  Ocice  Górne,  Pietrowice,  Szamarzowice  i  Żerdziny.  Po  II  wojnie
światowej strażacy dostali na stan sikawkę konną. Na początku stała ona w „Uliczce”
pod  gołym niebem.  Prawdopodobnie  zaraz  po  II  wojnie  Komendantem straży  w
Żerdzinach był Alojzy Weiss. 

1949
3.09 – u Walka Gieronia paliła się stodoła.

1958 –  wybudowano  murowaną  remizę  na  ul.  gen.  Karola  Świerczewskiego  2
(dawniej Żerdziny 26, a dzisiaj ul. Pawłowska 2) z wysoką wieżą do suszenia węży
strażackich. Wtedy też doszedł na wyposażenie wózek na węże i armaturę strażacką. 

Prawdopodobnie do 1960 roku Naczelnikiem był Maksymilian Backa.

1960
17.05  –  u  Widoka  (obecnie  Gawlina)  zapaliła  się  stodoła  od  uderzenia  pioruna.
Wtedy OSP Żerdziny gasiła pożar sikawką konną. Woda była pobierana ze stawku od
Franiczka. Na Naczelnika OSP Żerdziny wybrany został Konrad Pientka.

1964 – przed domem rodz. Franiczek zapalił się od spięcia kabli słup elektryczny
(słupy były wtedy drewniane).
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1965 – Naczelnikiem został Paweł Affa, a Prezesem Augustyn Pientka.

1970 – OSP Żerdziny dostaje Motopompę M 400. Naczelnikiem zostaje  wybrany
Henryk Herud, a Prezesem Augustyn Pientka.

1972 – druh Józef Mrasek i druh Henryk Herud otrzymali wyróżnienie państwowe i
medal „Za odwagę i ofiarność” za uratowanie życia dwóch ludzi. 
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Z tego roku także mamy
pierwsze  świadectwo
ukończenia  kursu
strażackiego  przez  druha
Bernarda Franiczek.

1973
23.06 – dla OSP w Żerdzinach zostaje przekazana przyczepa pożarnicza „Sanok”
zaczepiana do ciągnika, w której można było przewozić drużynę pożarniczą liczącą
ponad 10 osób oraz do której można było załadować cały sprzęt pożarniczy. Była ona
oznaczona numerem H – 13120.  Przyczepa ta służyła do 2003 roku czyli 30 lat. 
01.08 – strażacy z Żerdzin brali udział w 90 leciu OSP Pietrowice Wlk. 
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1974
23.06 – pierwszy dyplom, jaki
się  zachował,  OSP  Żerdziny
otrzymała  za  „Zajęcie  II
miejsca  w  Gminnych
Zawodach  Sportowo
Pożarniczych  w  Grupie   M-
400”  organizowanych  w
Pietrowicach Wielkich.

1975 –  Naczelnikiem  został
Franciszek  Baka,  a  Prezesem
Augustyn Pientka

1977 –  bodajże  w  tym  roku  OSP  Żerdziny  zostaje  ze  względów  finansowych
dołączone  do  OSP Pawłów.  Nasza  jednostka  nosi  nazwę  OSP Pawłów  –  Pluton
Żerdziny. Nasi strażacy nie zgadzali się z tą decyzją. W tym czasie zabrano nam też
sikawkę konną z Żerdzin do Pawłowa.

Swoim  zaangażowaniem  strażacy  oraz  Zarząd  OSP  chcą  pokazać,  że  są
jednostką aktywną i chcą posiadać swoje OSP. Na zawodach Gminnych w Kornicy
zajmują I Miejsce w Gminie. 
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Jako,  że  zajęli  I  miejsce  w  Gminie,  to  pojechali  na  I  Rejonowe  Zawody
sportowo-pożarnicze do  Raciborza,  gdzie  zajęli  III  miejsce  ale  jako  nadal  OSP
Pawłów – Pluton Żerdziny. 

13

Pierwszy rząd od lewej: Henryk Mrasek, Alfred Mrasek, Franciszek Baka, 
Karol Marcinek, Bernard Franiczek. 
Drugi rząd od lewej: Hubert Mrasek, Norbert Pientka, Stefan Baka, Jan 
Cycoń.



Do konkurencji należały wtedy: musztra, sztafeta pożarnicza (wtedy jeszcze z
tunelem –  metalowa rura do przeczołgania) i ćwiczenie bojowe. Z tego też okresu
pochodzi pierwsze zdjęcie strażaków.

1978 – nadal jako OSP Pawłów – Pluton Żerdziny organizują w Żerdzinach Gminne
Zawody strażackie. Zajmujemy wtedy II miejsce.

W tym roku dostają z PSP Racibórz na wyposażenie motopompę M800 PO 3.
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1979 
Strażacy OSP Żerdziny wywalczyli swoje – znowu mają swoją jednostkę jako OSP
Żerdziny.
01.07 – I miejsce w zawodach Gminnych w Samborowicach.

1980 – Naczelnikiem zostaje po raz drugi Franciszek Baka, a Prezesem, także po raz
drugi Augustyn Pientka. 

W  naszej  jednostce,  tak  jak  w  innych  jednostkach  OSP,  powstaje
„Przeciwpożarowy zespól kontrolny” – było to zazwyczaj dwóch strażaków, którzy
wizytując  każde  gospodarstwo  i  dom  nakazywały  do  usunięcia  przeszkód,  które
mogły wzniecić pożar. Pamiętam, że u nas na gospodarstwie trzeba było zamurować
przejście z  warsztatu do stodoły,  żeby iskry z warsztatu nie spowodowały pożaru
stodoły.

1983
12.06 – delegacja z Żerdzin brała udział w 100 lat OSP Pietrowice Wlk.

1985 –  Naczelnikiem  zostaje  po  raz  trzeci  Franciszek  Baka,  a  Prezesem  Józef
Pientka.

1986
Brązowym medalem „Za zasługi  dla  pożarnictwa” zostaje  odznaczony druh

Bernard Franiczek.

1988 – I miejsce seniorów w Samborowicach. W tym roku dostaliśmy motopompę
M8/8 PO 5.

W tych latach zdarzało się także,  że do wyjazdu do pożaru lub na zawody
strażackie zamiast traktora z przyczepą strażacką, jechał samochód Żuk z zakładu
kamieniarskiego „Pientka” lub Mercedes od Józefa Pientki. Podjeżdżał on pod remizę
i cały sprzęt był ładowany na pakę tego samochodu.

1990 – na Naczelnika zostaje wybrany Jerzy Górecki, a na Prezesa Artur Pientka.

1992
W  tym  to  roku  jednostka  OSP  Żerdziny  wystawia  po  raz  pierwszy  na

Gminnych  Zawodach  sportowo-pożarniczych  w  Pawłowie  drużyny  MDP
(Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza to wiek 16-18 lat)  i  HDP (Harcerska Drużyna
Pożarnicza to 12-15 lat). MDP zajmuje wtedy II miejsce przegrywając z druhami z
OSP Pietrowice Wlk.

Z tego roku posiadamy pierwszy protokół z zebrania. Stan członków OSP na
koniec 1992 roku wynosi  23,  członków honorowych 3,  członków MDP i  HDP –
razem 9. Na stanie posiadamy 8 mundurów wyjściowych i 8 mundurów bojowych
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(tzw. Moro).

1993
Na zawodach Gminnych w Lekartowie OSP Żerdziny wystawia 3 drużyny:

– HDP, która zajęła  I  miejsce w składzie:  Marian Pawlik,  Dariusz Franiczek,
Edward Pawlik, Robert Labud, Sebastian Trojański, Rudolf Labud, Krystian
Siara.

– MDP, która także zajęła  I  miejsce w składzie:  Waldemar Mainusz,  Andrzej
Muszal,  Dariusz  Herud,  Grzegorz  Majnusz,  Sebastian  Dworczyk,  Roman
Siara, Henryk Widok.

– i  drużyna  Seniorów  w  składzie:  Jerzy  Górecki,  Artur  Pientka,  Andrzej
Gawlina, Diter Marcinek, Henryk Mrasek, Alfred Mrasek.

12.09  –  jako,  że  drużyna  MDP  i  HDP  zajęły  pierwsze  miejsca  to  pojechały
reprezentować Gminę Pietrowice Wlk na zawody Rejonowe do Kuźni Raciborskiej.
MDP zajęło tam III miejsce, a HDP II miejsce. 
03.12  –  w podziękowaniu  za  zaangażowanie  i  udział  tylu  młodych  strażaków w
zawodach, Zarząd OSP Żerdziny zorganizował ognisko z pieczeniem kiełbaski dla
wszystkich drużyn pożarniczych OSP Żerdziny.
17.12  –  odbyło  się  zebranie  sprawozdawcze.  Członków  czynnych  jest  25,
wspierających - 10, honorowych - 3, MDP i HDP - 9. 

1994
03.07 – OSP Żerdziny coraz bardziej stawała się aktywną jednostką. W tym roku
zostały zorganizowane Zawody Gminne na naszym boisku sportowym w Żerdzinach.
Zostaje  zaproszona  na  te  zawody  także  jednostka  z  Czech  z  dzielnicy  Opavy
Kateřinky. W grupie Chłopców do 18 lat zajmujemy I miejsce, w grupie Chłopców
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Po zawodach Gminnych w Lekartowie w wjeździe do naszej remizy.



młodszych do lat 15 nasza drużyna zajmuje II miejsce, Grupa seniorów też zajmuje II
miejsce.

Na zawodach odznaką „Wzorowy strażak” zostaje odznaczony Dariusz Herud.
Srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” zostaje odznaczony druh Bernard
Franiczek.

Wygrywając gminne zawody już kolejny raz, Zarząd OSP Żerdziny postanowił
udać  się  do  Urzędu  Gminy  w  sprawie  36  letniej  remizy,  która  potrzebowała
gruntownego  remontu  (przeciekał  dach,  a  mury  groziły  zawaleniem). Wraz  z
Urzędem Gminy  postanowiono nie  remontować,  a  zburzyć  w czynie  społecznym
(nieodpłatne  prace  wykonywane  przez  społeczeństwo  na  rzecz  społeczeństwa)
remizę, aby postawić w jej miejscu nową.

Projekt nowej remizy został sporządzony przez Jerzego Marcinek z Żerdzin.
Nowa remiza  strażacka  miała  posiadać  salę  taneczną  i  kuchnię  przygotowaną  na
wesela i zabawy. Jednak ze względów finansowych budowa nie doszła do skutku. 

Strażacy przez 5 lat nie mieli remizy. Przyczepa strażacka wraz z osprzętem
stała  pod  wiatą  w prywatnej  posesji  (Henryk  Mrasek).  Były  to  ciężkie  czasy  ze
względu, że na nic nie było pieniędzy w działalności OSP. Mieliśmy tylko to, co było
w przyczepie (motopompa PO5 i parę węży).

1995 – Naczelnikiem po raz drugi zostaje Jerzy Górecki, a Prezesem też po raz drugi
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Artur Pientka.

1996
   .01 – OSP Żerdziny zorganizowała zabawę karnawałową.
22.03  –  woda  z  roztapiającego  się  gwałtownie  śniegu  zalewa  parę  domów  na
Bonclowie, drogą wtedy płynie rzeka wody, przebiera też wtedy staw i woda leci całą
drogą w kierunku Pawłowa. Jako jednostka OSP nie pomagaliśmy nic, bo nie było do
tego sprzętu. Strażacy (jako prywatne osoby) pomagali zalanym mieszkańcom.
25.03  –  strażacy  z  Żerdzin  zostali  wezwani  do  układania  wałów  na  Cynie  w
Pietrowicach Wlk.
– na zawodach Gminnych OSP nasza drużyna Seniorów zajęła I miejsce, jak i MDP,
która też zajęła I miejsce.
– pierwsza wzmianka o meczu kawalerowie-żonaci zakończony ogniskiem. 

Nasza jednostka, po kontroli Komendy Rejonowej Państwowej Straży Pożarnej
dostała ocenę dostateczną (brak remizy, brak sprzętu p-poż).
16.12 – zebranie sprawozdawcze. Członków czynnych OSP jest 20, honorowych 3,
MDP i HDP 11. W okresie sprawozdawczym pozyskano 8 mundurów bojowych i 14
dresów dla HDP.

1997
Na zawodach gminnych nasza jednostka Seniorów zajmuje I miejsce, MDP także I
miejsce.
9-12.07  –  w  czasie  powodzi  tysiąclecia  druh  Herud  Dariusz  kilka  dni  pomaga
strażakom i wojsku w zalanym Raciborzu,
13.12 – odbywa się zebranie sprawozdawcze. Na dzień zebrania jest 23 członków
czynnych, 3 honorowych, 7 – MDP i 4 HDP.

1998
W tym roku Gmina wreszcie postanowiła zbudować garaż na przyczepę wraz z

małym zapleczem magazynowym przy budynku nieczynnej szkoły. 
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Dostaliśmy  także  pierwsze  doposażenie  remizy  w  postaci:  wózka
przeciwpożarowego, 7 węży W-52, 1 prądownica, 1 stojak hydrantowy i klucz do
hydrantu  podziemnego,  2  klucze  do  węzy  ssawnych,  2  gaśnice,  koc  azbestowy.
Ponadto  dostaliśmy  2  węże  w-75  za  zajęcie  pierwszego  miejsca  na  gminnych
zawodach pożarniczych, z których bardzo się cieszyliśmy.

Każdy wąż pożarniczy był wtedy na wagę złota. Stara technologia produkcji
węży  strażackich  polegała  na  tym,  że  na  zewnątrz  był z  oplotu  wykonanego  z
włókien  syntetycznych,  a  wewnątrz  osobna  „koszulka”  z  gumy  lub  tworzyw
sztucznych.  Często  i  to  nawet  w nowych wężach  ta  wewnętrzna  „koszulka”  pod
wpływem ciśnienia wody ulegała zerwaniu i wąż ten stawał się bezużyteczny. Teraz
nowe węże zamiast tej koszulki są wylewne kauczukową wkładką.
– na zawodach Gminnych w Samborowicach OSP Żerdziny wystawiła aż 4 drużyny:
Seniorów, którzy zajęli I miejsce, MDP II miejsce, HDP II miejsce i po raz pierwszy
MDP dziewczyn, które zajęły IV miejsce,
– kursy na strażaków szeregowych – PSP z Raciborza przeprowadzała je w czasie
kontroli  operacyjno-technicznej  danej  jednostki.  Strażakiem  szeregowym  zostaje
Stefan  Afa,  Bernard  Franiczek,  Dariusz  Herud,  Waldemar  Mainusz,  Grzegorz
Majnusz, Piotr Marcinek, Andrzej Muszal,
– na koniec roku sprawozdawczego jest 22 członków czynnych, 3 honorowych, 7
MDP i 4 HDP.

1999 
–  za  zajęcie  I  miejsca (seniorzy)  w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych
jednostka dostaje pompę szlamową „Mast pumpen” o wydajności 850 l/min. Także
MDP zajmuje I miejsce. Obydwie drużyny pojechały także w tym roku na zawody
Rejonowe.

W  tym  samym  roku  w  czasie  Dożynek  Wiejskich  zostaje  poświęcona  i
oficjalnie oddana do użytku nowa remiza.
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Prezes ZG OSP druh Franciszek Sitek czyta odezwę i podziękowanie dla strażaków.
Po prawej stronie Ks. Ewald Cwienk.



– na koniec roku jednostka ma 23 członków czynnych, 2 członków honorowych, 7
członków MDP dziewczyny, 8 członków MDP chłopcy, 7 członków HDP.

2000
25.06 – po raz kolejny w naszej wiosce nasi strażacy organizują Gminne Zawody
sportowo-pożarnicze.  Naszą  jednostkę  i  te  zawody  swoją  obecnością  zaszczycił
Prezes  Zarządu  Wojewódzkiego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych
Rzeczpospolitej  Polskiej  województwa  śląskiego  druh  Alojzy  Gąsiorczyk,  który
podpisał się na wszystkich dyplomach za wygrane miejsca. Cieszyło nas to, że do tak
małej wioski przyjechał taki zacny Gość.

Na tych zawodach, nasi Seniorzy grupa 1 zajmuje I miejsce, Seniorzy grupa 2
– III miejsce. Grupa chłopców młodszych zajmuje II miejsce.

Także  na  tych  zawodach  odznaką  „Wzorowy  Strażak”  zostaje  odznaczony
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W czasie festynu MDP dziewczyn obok remizy daje
pokaz gaszenia ognia.



Krzysztof  Franiczek,  Andrzej  Zuber,  Werner  Rybka,  Norbert  Siara.  Medalami  za
zasługi  dla  pożarnictwa  zostają  odznaczeni  następujący  członkowie:  Złoty  medal
otrzymuje Bernard Franiczek, Henryk Mrasek; Brązowy medal Stefan Afa, Dariusz
Herud, Waldemar Mainusz, Piotr Marcinek.

2001
07.01 – zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Zostaje wybrany całkiem nowy zarząd: 

Prezes: Dariusz Herud,
Naczelnik: Waldemar Mainusz,
Skarbnik: Bernard Franiczek,
Sekretarz: Andrzej Zuber,
Członek zarządu: Adrian Zymla.
Skład Komisji Rewizyjnej: Andrzej Muszal, Afa Stefan i Albert Pawlik.
Na  VIII  Zjazd  Gminnych  delegatów  wyznaczony  zostaje  Dariusz  Herud  i

Andrzej  Zuber.  Dariusz  Herud zostaje  wybrany  na  Skarbnika  Zarządu  Gminnego
OSP Gminy Pietrowice Wlk.

Od  tego  zebrania  sprawozdawczo-wyborczego  w  jednostce  OSP  Żerdziny
następuje  duża  aktywność  w  działaniu  samej  OSP  (organizowanie  i
współorganizowanie  imprez)  oraz  pozyskiwanie  sprzętu  strażackiego.  Co  rok
dostawaliśmy coraz więcej  sprzętu  przeciwpożarowego (zakupionego przez Urząd
Gminy jak i od prywatnych sponsorów). Druh Bernard Franiczek powiedział wtedy:
„Sprzętu nom przybywo coroz więcej, oby też nom nie brakło ludzi do obsługi tego
sprzętu”.
21-22.04 –  zabezpieczenie I  Eko-Wystawy w Pietrowicach Wielkich (Stefan Afa,
Bernard  Franiczek,  Dariusz  Herud,  Grzegorz  Majnusz,  Waldemar  Mainusz,  Piotr
Marcinek, Henryk Mrasek, Norbert Siara).
31.04 – zakupiono 3 mundury wyjściowe.
05.05 – wypompowanie wody z piwnicy na ul. gen. Karola Świerczewskiego 17 w
Żerdzinach.
06.05 – w jednostce OSP następuje bardzo ważne wydarzenie. Otóż rodzina Jerzego i
Waldemara Mainusz funduje i ofiarowuje pierwszy w historii sztandar OSP Żerdziny.
W  czasie  Mszy  św.  za  zmarłych  i  żyjących  strażaków,  sztandar  ten  zostaje
poświęcony przez ks. Ewalda Cwienka. Sztandar ten wykonały siostry zakonne ze
Zgromadzenia Misyjnego Sióstr Służebnic Ducha Świętego w Raciborzu (Annutiata).
Na sztandarze (awers) widnieje napis Ochotnicza Straż Pożarna Żerdziny 2000 (data
wykonania sztandaru). Na rewersie napis „Święty Florianie nad nami opiekę miej”
wokół obrazu św. Floriana namalowanego farbą olejną na płótnie.
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Odbywa się wtedy też festyn strażacki, który ze względu na silnie padający
deszcz odbył się w świetlicy szkolnej. 

Od tego też roku, co roku w niedzielę po dniu św. Floriana organizowany jest
obok remizy festyn strażacki dla całej społeczności Żerdzin.
07.05  –  wyjazd  do  wypompowywania  wody  po  bardzo  ulewnych  deszczach  do
Pawłowa na ul. Powstańców Śl. 18 i 34.
09.05  –  ponowny  wyjazd  do  Pawłowa  na  ul.  Powstańców  Śl.  18  (pompowanie
wody).
13.05 – po raz pierwszy nasza jednostka uczestniczy ze sztandarem na pielgrzymce
strażaków na górze św. Anny.
19.05 – tak samo po raz pierwszy stoimy ze sztandarem na pielgrzymce strażaków do
Kościółka św. Krzyża w Pietrowicach Wlk.
01.07 – zawody Gminne w Cyprzanowie. Wystawiliśmy 2 drużyny seniorów (II i V
miejsce),   MDP dziewczęta  III  miejsce,  MDP chłopcy  IV  miejsce.  Na  zawody
pojechaliśmy  przyczepą  zapiętą  za  traktorek  ogrodniczy  „Dzik  2”,  aby  pokazać
Gminie, że chcemy samochód strażacki, a nie przyczepę zapinaną za ciągnik.
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Od lewej stoją: Henryk Mrasek, Stefan Afa, Waldemar Mainusz.
Na dole od lewej: Piotr Marcinek, Dariusz Herud, Bernard Franiczek.



02.07 – ze względu na rosnącą ilość strażaków w naszej jednostce, zostało zakupione
25 hełmów strażackich, 25 pasów bojowych, 25 czapek polowych.
01.09 –  po raz  pierwszy  OSP pomaga  sołectwu Żerdziny  zorganizować  Dożynki
wiejskie. Pomoc ta trwa do dnia dzisiejszego.
06.09 – kurs o ruchu drogowym (uczestniczą: Stefan Afa, Dariusz Herud, Waldemar
Mainusz, Piotr Marcinek).
25.09 – w gminie Pietrowice Wlk. po raz pierwszy zorganizowano niezapowiedziane
ćwiczenia bojowe:

Zadzwoniono do Żerdzin i poinformowano, aby włączyć syrenę w remizie, bo w
Samborowicach jest „pożar” i jednostka OSP Żerdziny ma do tego pożaru jechać.
Ośmiu  strażaków  (Stefan  Afa,  Bernard  Franiczek,  Dariusz  Herud,  Waldemar
Mainusz, Henryk Mrasek, Krystian Siara, Norbert Siara, Waldemar Siara) przybiegło
do remizy na wezwanie syreny. Jako, że w remizie stała tylko przyczepa, potrzebny
był jeszcze traktor. Wróciłem (D.H) do domu po Ursusa C-360 i zapięliśmy przyczepę
i pojechaliśmy w stronę Samborowic drogami polnymi przez Cyprzanów i Lekartów.
Jako, że były to drogi polne z dziurami  (a był to szybki wyjazd do pożaru) wszyscy w
przyczepie byli  poobijani.  Od zawycia syreny w remizie do przyjazdu na miejsce
upłynęła prawie cała godzina, a i tak nie byliśmy ostatnimi co dojechali do „pożaru”.
Prawie wszystkie OSP w Gminie (a w szczególności te z małych wiosek) były bardzo
słabo  zaopatrzone  w  sprzęt  strażacki.  OSP  Gródczanki,  Kornice,  i  Lekartów
posiadały małe przyczepki z osprzętem strażackim też zapinane za traktor.
15.10  –  odnowiono,  pomalowano  i  zakonserwowano  naszą  przyczepę  strażacką
(Albert Pawlik).
23.10 – przegląd jednostki przez PSP Racibórz. Po raz pierwszy dostajemy oceny: za
sprawność sprzętu bardzo dobry, za zaplecze bardzo dobry, za cały przegląd bardzo
dobry.  Strażakami  szeregowymi  zostają  Edward Pawlik,  Marian  Pawlik,  Krystian
Siara, Norbert Siara.
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12.12 – w kursie skarbników i sekretarzy udział biorą Bernard Franiczek, Dariusz
Herud i Andrzej Zuber. 

2002
30.01 – wizyta w remizie OSP Rudnik.
09.02 – po raz pierwszy zorganizowano zabawę karnawałową dla wszystkich dzieci z
Żerdzin. Był film video, zabawy dla dzieci i dyskoteka.
24.04  –  zabezpieczanie  wyścigu  kolarskiego  w  Pietrowicach  Wlk.  (Waldemar
Mainusz, Bruno Niedźbała).
30.06 – zawody gminne w Samborowicach. Grupa seniorów zajmuje I miejsce, MDP
chłopcy IV Miejsce i MDP dziewczęta IV miejsce.

Na zawodach tych zostają odznaczeni: Odznaką „Wzorowy Strażak”: Grzegorz
Rybka i Krystian Siara. Brązowymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa” zostają
odznaczeni następujący druhowie: Andrzej Muszal, Bruno Niedźbała.
10.08 – zakupiliśmy koszule wyjściowe i dystynkcje do tych koszul (sponsor Stefan
Afa).
07.09  –  jako,  że  zajęliśmy  I  miejsce  w  zawodach  gminnych,  to  reprezentujemy
kolejny raz naszą Gminę na zawodach Powiatowych. Zawody te są w Jankowicach.
Pojechaliśmy  na  te  zawody  naszą  wysłużoną  przyczepą  pożarniczą  zapiętą  za
czerwony  ciągnik  rolniczy  „Belarus”  (Jerzy  Trojański).  Wzbudziliśmy  tym
przyjazdem zdziwienie u innych jednostek OSP z powiatu, że jeszcze ktoś ma taki
stary sprzęt i jeździ traktorem do pożaru a nie samochodem gaśniczym.

Naszym „występem” zdobyliśmy IV miejsce na 9 drużyn, co jeszcze bardziej
zdziwiło inne drużyny, że jednostka z takim starym sprzętem tak dobrze sobie radzi
w zawodach.
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14.10 – w kaplicy św. Antoniego w Żerdzinach została powieszona gablota na nasz
sztandar strażacki (sponsor drewnianej ramy: stolarnia Pientka Gerard).

2003
05.04 – wyjazd na ćwiczenia gminne w Samborowicach.
12.04  –  zabezpieczanie  wyścigu  kolarskiego  w  Pietrowicach  Wlk.  (Stefan  Afa,
Krystian Siara, Norbert Siara).
29.04  –  w  remizie  zamontowano  nowe  półki  i  gabloty  na  puchary  i  dyplomy
strażackie.

Zarząd  OSP Żerdziny  postanowił  „deptać”  u  Wójta  o  samochód  strażacki.
Wtedy do Żerdzin przyjeżdża wizyta:
03.06 – wizyta Wójta Gminy Andrzeja Wawrzynka i Komisji Bezpieczeństwa.
24-26.06 – pobyt naszej MDP na szkoleniu w Pietrowicach Wlk.
25.06 – po raz pierwszy na prośbę PSP Racibórz, OSP Żerdziny dokonała przeglądu i
sporządziła mapkę hydrantów w naszej wiosce.
06.07 –  zawody gminne  w Pietrowicach  Wlk.  Seniorzy  zajęli  V miejsce  a  MDP
chłopcy II miejsce.
15.07 – Rada Gminy Pietrowice Wielkie podjęła uchwałę o przekazaniu wysłużonego
samochodu  marki  Żuk  z  „Komunalki”  do  jednostki  OSP  Żerdziny,  celem
przerobienia go na pojazd strażacki (Gminy nie było stać nawet na zakup używanego
samochodu  strażackiego  dla  naszej  jednostki).  Przy  przeróbce  zwykłego  Żuka na
pojazd  specjalistyczny  poświęcało  swój  czas  i  pracowało  wielu  członków  OSP
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Stoją od lewej: Stefan Afa, Bernard Franiczek, Piotr Marcinek,
Norbert Siara, Krystian Siara, Bruno Niedźbała, Waldemar Siara.
Na dole od lewej: Dariusz Franiczek, Klaudiusz Dokupil, Dariusz

Herud i kierowca Jerzy Trojański.



Żerdziny.
01.08 – nasza jednostka zakłada konto w Banku Spółdzielczym w Pietrowicach Wlk.
07.09  –  w  dniu  dożynek  wiejskich,  ku  bardzo  wielkiej  uciesze  strażaków  jak  i
mieszkańców  Żerdzin,  zostaje  poświęcony  i  przekazany  jednostce  OSP Żerdziny
samochód pożarniczy Żuk GLM 8 (Gaśniczy Lekki Motopompa 800 l/min). Jest to
pierwszy  samochód  pożarniczy  w  dziejach  OSP  Żerdziny.  Numer  operacyjny
samochodu to „567 s 71”.

Na  nadzwyczajnym  zebraniu  zostało  postanowione,  że  wynagrodzenie  z
Urzędu Gminy jakie pobiera kierowca zostanie przeznaczone na działalność OSP.

20.09 – przez Zarząd Gminy OSP zorganizowana zostaje wycieczka dla drużyn MDP
do Czech. Z naszej jednostki jedzie 10 osób (opiekun Dariusz Herud).
10.10 – przegląd PSP Racibórz: ocena bardzo dobry.
24.11 – kurs operatora sprzętu strażackiego kończy Stefan Afa.
27.11 – na Zarządzie Powiatowym OSP druh Dariusz Herud zostaje wybrany jako
członek Zarządu Powiatowego OSP.
01.12 – kurs „Naczelnika OSP” kończy Andrzej Muszal i Dariusz Herud.
10.12 – kurs „Ratownika Medycznego” kończy Dariusz Herud.

2004
21.01  –  przekazanie  kanistra  na  paliwo  i  jednej  pary  butów  woderów  (Bernard
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Od lewej stoją: Gerard Wranik (opiekun OSP Żerdziny z ramienia
PSP Racibórz), Brunon Stojer, Henryk Kasper, Andrzej Muszal, ks.
Ewald  Cwienk,  Dariusz  Herud,  Radna  Anna  Rostek,  Piotr
Marcinek,  Sołtys  Bernard  Franiczek,  Wójt  Gminy  Andrzej
Wawrzynek, Sekretarz Gminy Adam Wajda.



Gorący).
27.02 – halowe zawody MDP w Kuźni raciborskiej (Adrian Majnusz, Martin Pientka,
Łukasz  Kalinicki,  Dariusz  Sławik,  Damian  Sławik,  Majewski  Denis,  Patryk
Witkowski, Mateusz Pientka, Michał Cycoń, Marcin Mika).
20.03 – podarowanie wideł (Joachim Neuwerth).
24.03 – odbiór 2 Nomexów (niepalny ubiór do pożaru) zakupionych przez Gminę.
16.04 – na polu w kierunku lasa Pulów palił się stóg słomy (w akcji udział brali:
Grzegorz  Rybka,  Waldemar  Mainusz,  Marian  Pawlik,  Edward  Pawlik,  Dariusz
Herud, Mirosław Benek, Franiczek Bernard).
23.04 – zakupiono 3 gaśnice do remizy i 2 gaśnice do Kaplicy św. Antoniego.
23.04 – ćwiczenia gminne w Kornicy (udział  brali:  Bernard Franiczek,  Waldemar
Mainusz, Mirosław Benek).
26.05 – pomalowanie podłogi w remizie (sponsor farby Grzegorz Majnusz; malowali
Grzegorz Majnusz, Stefan Afa, Dariusz Herud).
27.06 – zawody gminne w Pawłowie:

– Seniorzy 1 – III miejsce (Dariusz Franiczek, Bernard Franiczek, Stefan Afa,
Grzegorz  Majnusz,  Piotr  Marcinek,  Krystian  Siara,  Norbert  Siara,  Dokupil
Klaudiusz, Andrzej Muszal).

– Seniorzy  2  –  X  miejsce  (Grzegorz  Rybka,  Mirosław  Benek,  Krzysztof
Franiczek, Sebastian Sebastian, Marcin Wojtek).

– MDP chłopcy – IV miejsce (Martin Pientka, Łukasz Kalinicki, Dariusz Sławik,
Damian Sławik, Denis Majewski, Patryk Witkowski, Mateusz Pientka, Michał
Cycoń, Mateusz Witeczek, Marcin Mika).

12.09 – pilnowanie porządku na wyścigu kolarskim (Krystian Siara).
15.10 – przegląd przez PSP: ocena dobry.
29.10 – w remizie przeprowadzono spis z natury.

Z  ważniejszych  rzeczy  zakupiono:  rozdzielacz  kulowy,  wąż  ssawny,  lewar.
Sołectwo Żerdziny wsparło nas kwotą 500 zł.  Z kasy kierowcy została zakupiona
dobrze wyposażona apteczka o wartości 225 zł.

2005
02.01  –  na  zebraniu  sprawozdawczym  odznaką  „Wzorowy  strażak”  zostają
odznaczeni:  Damian  Krautwurst  i  Mirosław  Benek.  Medalami  „Za  zasługi  dla
pożarnictwa”  zostają  odznaczeni  następujący  druhowie:  Srebrny  medal  otrzymuje
Stefan Afa, Dariusz Herud, Waldemar Mainusz; Brązowy medal: Grzegorz Majnusz.
7.02  –  przekazanie  smoka  ssawnego  do  szlamówki  przez  sponsora  (Bruno
Niedźbała).
5.03  –  zawody  halowe  MDP w  Kuźni  Raciborskiej  (Adrian  Mainusz,  Mateusz
Pientka, Darek Sławik, Denis Majewski, Patryk Witkowski, Martin Pientka, Michał
Cycoń,  Dawid  Dokupil,  Mariusz  Mainusz,  Tobiasz  Zuber),  przygotowanie  MDP:
Stefan Afa, Franiczek Bernard, Artur Pientka, Herud Dariusz).
18.03 – szkolenie „Pożar w zimie” w Pietrowicach Wlk. (Grzegorz Rybka, Krystian
Siara, Grzegorz Majnusz, Dariusz Herud, Bernard Franiczek).
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19.03 – przekazanie pary gumowców - woderów (Mika Alfons).
8.04 – zbiórka i apel przy remizie w dniu pogrzebu papieża Jana Pawła II (Bernard
Franiczek, Adrian Zymla, Stefan Afa, Piotr Marcinek, Krystian Siara, Norbert Siara,
Bruno  Niedźbała,  Werner  Rybka,  Dariusz  Herud,  Dariusz  Sławik,  Mateusz
Witeczek).
28.04 – wyjazd do Raciborza z innymi strażami z powiatu na film „Płonąca pułapka”
(Stefan Afa, Krystian Siara, Norbert Siara, Bruno Niedźbała, Andrzej Muszal).
1.05  –  wyjazd  do  usuwania  błota  po  burzy  pomiędzy  Żerdzinami  a  Pawłowem
(Andrzej Muszal, Grzegorz Majnusz, Herud Dariusz).
8.05 – wyjazd na pielgrzymkę na Górę Św. Anny (Jerzy Mainusz, Henryk Mrasek,
Adrian Zymla, Bruno Niedźbała, Krystian Siara, Norbert Siara, Bernard Franiczek,
Dariusz Herud).
14-15.05  –  Eko-Wystawa (zabezpieczenie:  Bernard  Franiczek,  Krystian  Siara,
Norbert Siara, Stefan Afa, Henryk Mrasek, Bruno Niedźbała, Piotr Marcinek, Andrzej
Muszal, Dariusz Herud).
21.05 – ćwiczenia na „Omanie” w Pawłowie (Bernard Franiczek, Andrzej Muszal,
Dariusz Herud).
24.05 – ochrona koncertu ku czci  zmarłego Jana Pawła II  w Raciborzu (Andrzej
Muszal).
28.05 – pielgrzymka strażaków do św. Krzyża (Norbert Siara, Henryk Mrasek, Bruno
Niedźbała, Piotr Marcinek, Andrzej Muszal, Dariusz Herud, Adrian Zymla, Mainusz
Waldemar, Mainusz Jerzy, Herud Henryk).
30.05 – wyzłomowano naszą wysłużoną przyczepę pożarniczą.
5.06 – wyjazd do usuwania błota po burzy znowu pomiędzy Żerdzinami a Pawłowem
(Andrzej Muszal, Bernard Franiczek, Stefan Afa, Dariusz Herud).
26.06 – zawody Gminne w Cyprzanowie:

seniorzy  –  VII  miejsce:  Bernard  Franiczek,  Stefan  Afa,  Grzegorz  Majnusz,
Piotr Marcinek, Marian Pawlik, Krystian Siara, Andrzej Muszal, Dariusz Herud,

MDP chłopcy – I miejsce: Mateusz Pientka, Łukasz Kalinicki, Dariusz Sławik,
Damian Sławik, Denis Majewski, Martin Pientka, Justyna Pientka, Adrian Mainusz,
Mateusz Witeczek, Dawid Dokupil.

Kobiety  -  I  miejsce:  dowódca:  Małgorzata  Herud,  I  rota:  Brygida  Siara,
Ewelina Franiczek, II rota: Karina Krautwurst, Katarzyna Wojtek, III rota: Agnieszka
Muszal, Halina Górecka.

I tu po raz pierwszy w historii  OSP Żerdziny jak i  całej Gminy Pietrowice
Wielkie  w  gminnych  zawodach  udział  wzięła  drużyna  Kobiet  z  Żerdzin.  Swoją
obecnością na zawodach potwierdziły, ze także i kobiety mogą czynnie uczestniczyć
w życiu OSP. 
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5.07 – wyjazd do usuwania błota po burzy (Bernard Franiczek, Stefan Afa, Dariusz
Herud).
10.07 – podarowano dwie prądownice PW-52 plastikowe (Damian Krautwurst).
18.08 – pomalowano remizę oraz bramę wjazdową (Albert  Pawlik,  Anna Pawlik,
Stefan Afa, Grzegorz Sokoup).
04.09  –  po  raz  pierwszy  w Żerdzinach  zorganizowane  zostały  Dożynki  Gminne.
Odbyły się one w dużym namiocie postawionym przy naszej remizie. Nasi Strażacy
bardzo pomagali przy organizacji tych dożynek.
24.09 – pilnowanie porządku na wyścigu kolarskim (Stefan Afa, Dariusz Herud).
29.09  –  zamontowanie  radiotelefonu  w  Żuku  (Stefan  Afa,  Dariusz  Herud)
zakupionego przez Urząd Gminy (1126 zł).
6.10 – przegląd PSP ocena bardzo dobry.
26.11 – zakup szperacza (latarka o dużej mocy).
8.12 – zakup węża ssawnego 110.
17.12 – zakup drabiny 3 elementowej.
27.12 – wesele strażaka Grzegorza Rybki i strażaczki Katarzyny Wojtek.

W tym roku dokonano gruntownego remontu naszej motopompy PO5 (Gmina
1500 zł) oraz zamontowano w niej elektrykę, znaczy to, że żeby zapalić motopompę
nie trzeba już „kopać” nogą tylko wystarczy nacisnąć guzik startera (podziękowanie
Damianowi Krautwurst za akumulator).

2006
7.01 – na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym zostaje wybrany następujący zarząd: 

Prezes: Dariusz Herud (po raz drugi),
Naczelnik: Waldemar Mainusz (po raz drugi),
Skarbnik: Bernard Franiczek (po raz drugi),
Sekretarz: Andrzej Zuber (po raz drugi),
Członek zarządu: Adrian Zymla (po raz drugi).
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Od lewej: Małgorzata Herud, Karina Krautwurst,
Katarzyna Wojtek, Ewelina Franiczek, Brygida Siara,

Halina Górecka, Agnieszka Muszal.



Skład Komisji Rewizyjnej: Andrzej Muszal, Afa Stefan i Albert Pawlik.
Ponownie na Zarządzie Gminnym OSP Dariusz Herud zostaje wybrany skarbnikiem
tego  Zarządu.  Dariusz  Herud  zostaje  także  ponownie  członkiem  Zarządu
Powiatowego OSP.
11.02 – zawody halowe MDP w Kuźni Raciborskiej VI miejsce na 12 drużyn (Adrian
Mainusz,  Patryk  Witkowski,  Mateusz  Pientka,  Justyna  Pientka,  Dariusz  Sławik,
Damian  Sławik,  Mariusz  Mainusz,  Denis  Majewski,  Mateusz  Witeczek)
przygotowanie MDP: Afa Stefan, Bernard Franiczek, Artur Pientka).
   .05 – Damian Krautwurst przywozi z Austrii 9 hełmów bojowych, 7 kompletów
ubrań  koszarowych  dla  drużyny  kobiecej  i  jedną  wysokiej  klasy  prądownicę
„Turbojet”.
13-14.05 –  Eko-Wystawa (Piotr Marcinek,  Adrian Zymla,  Norbert Siara,  Dariusz
Herud, Andrzej Muszal, Stefan Afa, Bernard Franiczek) 
16.05 – pompowanie wody w tartaku w Samborowicach (Andrzej  Muszal,  Bernard
Franiczek).
27.05  –  pielgrzymka  strażaków do  św.  Krzyża  (Andrzej  Muszal,  Dariusz  Herud,
Bernard Franiczek,  Piotr Marcinek, Henryk Mrasek, Bruno Niedźbała,  Małgorzata
Herud, Karina Krautwurst).
28.05 – zawody Gminne w Krowiarkach:

seniorzy  1  grupa  -  I  miejsce:  Waldemar  Majnusz,  Marian  Pawlik,  Adrian
Mainusz,  Bruno  Niedźbała, Andrzej  Muszal,  Daniel  Witkowski,  Dariusz  Herud,
Bernard Franiczek,

seniorzy 2 grupa - V miejsce: Łukasz Kalinicki, Grzegorz Rybka, Stefan Afa,
Norbert Siara, Piotr Marcinek, Mirosław Benek,

 kobiety  -  II  miejsce:  Małgorzata  Herud,  Ewelina  Franiczek,  Karina
Krautwurst, Agnieszka Muszal, Sylwia Mika, Halina Górecka, Elżbieta Pawlik,

 MDP –  II  miejsce:  Sandra  Kalinicka,  Wioleta  Przybyła,  Justyna  Pientka,
Mateusz  Pientka,  Dariusz  Sławik,  Damian  Sławik,  Mateusz  Witeczek,  Patryk
Witkowski, Denis Majewski, Martin Pientka.
03.06 – ćwiczenia w Samborowicach (Andrzej Muszal, Stefan Afa,  Norbert  Siara,
Dariusz Herud).
16.06  –  przegląd  hydrantów  (Waldemar  Mainusz)  wraz  z  pracownikiem  Urzędu
Gminy.
24.06 – 50 lat o. Marcelego – opiekuna duchowego OSP w powiecie raciborskim
(Stefan Afa, Waldemar Mainusz, Grzegorz Rybka).
28.07 – zakup koszarówek 8 szt. (z kasy kierowcy 1533,19zł).
02.09 – nadzwyczajne zebranie w sprawie auta Mercedes. Członkowie OSP Żerdziny
postanowili  w  głosowaniu  jawnym  zamienić  samochód  Żuk  na  Mercedesa.  W
głosowaniu na 15 przybyłych członków 1 był przeciw, 1 się wstrzymał od głosu, 13
członków było za zamianą. Wybrano także kierowców z kategorią prawo jazdy „C”:
Trojański Sebastian, Grela Bernard.
9.09  –  Zawody  Powiatowe  w  Pietrowicach  Wlk.  Zajęliśmy  V miejsce  (Bernard
Franiczek, Stefan Afa, Marian Pawlik, Dariusz Herud, Norbert Siara, Krystian Siara,
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Łukasz Kalinicki, Adrian Mainusz).
10.09  –  podczas  dożynek  wiejskich  dostajemy  od  niemieckiej  gminy  Liederbach
(miasto partnerskie naszej Gminy) samochód marki Mercedes L409. 

11.09 – zakup rękawic.
16.09 – pilnowanie porządku na wyścigu kolarskim (Norbert Siara, Krystian Siara
Adrian Zymla).
27.09 – przegląd PSP Racibórz: ocena dobry.
06.10 – zakup przez urząd Gminy radia przenośnego Motorola 360 GP.
06.10  –  przygotowanie  Mercedesa  do  wprowadzenia  na  stan  OSP  Żerdziny:
Waldemar Mainusz,  Andrzej  Muszal,  Stefan  Afa,  Bruno Niedźbała,  Dariusz  Herud,
Krystian Siara, Norbert Siara,  Adrian  Mainusz. Samochód Żuk przekazano do OSP
Samborowice. Zaś w 2007 roku został on przekazany do OSP  Cyprzanów.
13.11 – szkolenie – na szeregowego i operatora sprzętu (Bernard Grela, Sebastian
Trojański)  oraz na aparaty powietrzne (Piotr  Marcinek,   Bernard Grela,  Sebastian
Trojański,  Krystian  Siara,  Norbert  Siara,  Stefan  Afa,  Andrzej  Muszal,  Dariusz
Herud). 

Od tego roku, żeby można było uczestniczyć w akcji, trzeba mieć zaliczony
państwowy  kurs  na  aparaty  powietrzne  zakończony  egzaminem  (kursy
przeprowadzone w remizach zostały anulowane). Część teoretyczna i praktyczna była
przeprowadzana  w  jednostce  PSP  Racibórz,  natomiast  egzamin  z  aparatami
powietrznymi  odbywał  się  w  podziemiach  Okręgowej  Stacji  Ratownictwa
Górniczego w Wodzisławiu Śląskim.
10.12 – podarowano 6 par butów roboczych (Bruno Niedźbała).
9.12 – zorganizowano turniej tenisa stołowego.

Do pocztu sztandarowego dołączyły dwie druhny. 

2007
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2.02 – dostaliśmy 2 węże W52 (sponsor Grzegorz Majnusz).
6.02 – szkolenie na temat ratownictwa drogowego w OSP Pietrowice Wlk. (Bernard
Franiczek,  Krystian  Siara,  Norbert  Siara,  Waldemar  Siara,  Sebastian  Trojański,
Dariusz  Sławik,  Damian  Sławik,  Łukasz  Kalinicki,  Adrian  Mainusz,  Patryk
Witkowski, Piotr Marcinek).
17.02  –  zabawa  dla  dzieci.  W  programie  projekcja  filmu,  zabawy,  dyskoteka.
Najmłodsze dzieci zostały zaproszone z opiekunem. Przygotowanie: Krystian Siara,
Piotr Marcinek, Stefan Afa, Norbert Siara, Dariusz Herud.
10.03  –  zawody  Halowe  MDP w Kuźni  Raciborskiej,  zajęte  V miejsce  (Justyna
Pientka,  Sandra  Kalinicka,  Agnieszka Rostek,  Magda Widenke,  Justyna  Widenke,
Denis Majewski,  Dominika Widok,  Wioleta  Przybyła,  Patryk Witkowski,  Mateusz
Pientka,  Mateusz  Witeczek).  Trenowali:  Bernard  Franiczek,  Stefan  Afa,  Dariusz
Herud.
7.04 – sprzątanie  wiosenne w remizie  i  na zewnątrz  (Stefan Afa,  Dariusz Herud,
Andrzej Muszal, Grzegorz Rybka, Grzegorz Majnusz, Waldemar Mainusz,  Bernard
Grela).
9.04 – ochrona procesji wielkanocnej w Pietrowicach Wlk (Bernard Grela, Waldemar
Mainusz, Dariusz Herud).
28.04 – ćwiczenia gminne w Kornicy (Bernard  Franiczek, Krystian Siara, Norbert
Siara, Andrzej Muszal, Piotr Marcinek, Bernard Grela, Dariusz Herud).
1.05  –  pierwszy  wyjazd  samochodem  do  pożaru  w  Żerdzinach  (pożar
niezamieszkałego domu „u Bibi”,  ul.  Powstańców Śl.  41).  W akcji  wzięli  udział:
Andrzej  Muszal,  Bernard  Franiczek,  Dariusz  Herud,  Krystian  Siara,  Sebastian
Trojański, Mainusz Waldemar, Grzegorz Majnusz, Piotr Marcinek, Stefan Afa.
7.05 – święto Floriana (kołacz upiekli - p. Rostek Anna, p. Franiczek Gizela). 
10.05 – ćwiczenia ewakuacji szkoły w Pietrowicach Wlk. (Andrzej Muszal, Dariusz
Herud).
12,13.05 – ochrona Eko-Wystawy w Pietrowicach  (Dariusz Herud, Andrzej Muszal,
Bernard  Franiczek,  Krystian  Siara,  Sebastian  Trojański,  Piotr  Marcinek,  Adrian
Zymla, Norbert Siara, Stefan Afa, Bernard Grela, Marian Pawlik).
13.05 – odbyła się pielgrzymka na Górę św. Anny (Bruno Niedźbała, Krystian Siara,
Norbert Siara, Waldemar Siara).
26.05  –  Pielgrzymka  do  św.  Krzyża  (Andrzej  Muszal,  Krystian  Siara,  Sebastian
Trojański, Piotr Marcinek, Dariusz Herud, Henryk Mrasek, Waldemar Siara, Werner
Rybka, Henryk Herud).
10.06 – Zawody gminne w Samborowicach. Wystawiliśmy wtedy 5 drużyn:

1 grupa seniorów IV miejsce:  Klaudiusz Dokupil,  Adrian Mainusz,  Damian
Sławik, Stefan Afa, Łukasz Kalinicki, Krystian Siara, Daniel Witkowski.

2 grupa seniorów II miejsce: Waldemar Mainusz,  Bernard  Franiczek, Marian
Pawlik, Andrzej Muszal, Dariusz Herud, Piotr Marcinek, Sebastian Trojański.

Grupa Kobiet IV miejsce: Halina Górecka, Małgorzata Herud, Sylwia Mika,
Ewelina Franiczek, Elżbieta Pawlik, Brygida Siara, Karina Krautwurst.

MDP chłopcy V miejsce: Mateusz Pientka, Denis Majewski, Martin Pientka,
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Adam Widok, M. Kuziel, Mateusz Witeczek,  Dariusz Anolik, Patryk Witkowski.
MDP dziewczęta IV miejsce: Justyna Pientka, Laura Anolik, Dominika Widok,

Elżbieta Morańska, Justyna Widenke, Magda Widenke, Wioleta Przybyła, Patrycja
Majewska.
23.06  –  zawody  nocne  w  Bolesławiu  (Bernard  Franiczek,  Krzysztof  Franiczek,
Grzegorz  Rybka,  Krystian  Siara,  Grzegorz  Majnusz,  Łukasz  Kalinicki,  Sebastian
Trojański, Dariusz Herud, Marian Pawlik).
25.06 – podarowanie z Liederbach motopompy Iveco-Magirus.
4.08  –  konserwacja  i  drobne  naprawy  blacharskie  Mercedesa  (Albert  Pawlik  –
wykonał te naprawy za darmo).
1.09 – wesele druha Norberta Siara.
17.09 –  pilnowanie  porządku na  Dekanalnym spotkaniu  młodzieży  w Żerdzinach
(Sebastian  Trojański,   Andrzej  Muszal,  Stefan  Afa,  Bernard  Franiczek,  Piotr
Marcinek).
26.09 – przegląd PSP Racibórz ocena bardzo dobry.
30.09 – ochrona wyścigu kolarskiego w Pietrowicach Wlk. (Andrzej Muszal, Stefan
Afa,  Krystian Siara,  Mirosław Benek, Łukasz Kalinicki,  Bernard  Grela,  Sebastian
Trojański, Dariusz Herud).
17.10 – montaż radia w Mercedesie (Andrzej Muszal).
20.10 – ćwiczenia na hydrancie podziemnym przy jeszcze budującym się „Zielonym
centrum”  w  Żerdzinach  (Andrzej  Muszal,  Stefan  Afa,  Krystian  Siara,  Mirosław
Benek, Dariusz Herud).
8.11 – zrobienie półki na hełmy i nomexy (Krystian Siara, Dariusz Herud).
16.12 – roznoszenie kalendarzy strażackich (Stefan Afa,  Piotr  Marcinek,  Krystian
Siara, Waldemar Siara, Andrzej Muszal, Dariusz Herud).
27.12  –  dostaliśmy  koc  do  pochłaniania  substancji  ropopochodnych,  prądownica
W25 (sponsor Damian Krautwurst).

Jak już wspominałem na początku książki  OSP Żerdziny to  nie  tylko straż
pożarna  i  wszystko  wokół  tego.  To  także  działalność  sportowa  i  rekreacyjna  w
Żerdzinach,  i  tak  w  tym  roku  obok  remizy  postawiono  słupki  i  siatkę  do  piłki
siatkowej. Wtedy też zorganizowano I turniej siatkówki na boisku trawiastym obok
remizy.
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Zakupiono: nomexy 3 kpl. (z kasy Kierowcy 1526,36 zł) oraz dofinansowano
koszulki  sportowe.  OSP jeżdżąc  na  różne  turnieje  sportowe  nie  miała  własnych
koszulek.  Zawsze  koszulki  były  pożyczane  od  innych  klubów  sportowych  z  ich
napisem. Od tego roku mamy 26 koszulek sportowych z napisem „Żerdziny”.

Do  Wójta  Gminy  napisaliśmy  pismo  w  sprawie  nowej  akustycznej  syreny
alarmowej dla naszej jednostki, gdyż nasza jedyna syrena znajdowała się w centrum
wsi a nie przy remizie i nie była słyszalna w całej wsi. Pismo zostało po 2 latach
pozytywnie rozpatrzone i już w 2009 roku cała gmina (jako pierwsza w powiecie)
została zaopatrzona w system DSP - alarmowania i powiadamiania strażaków SMS-
em o wyjeździe.

2008
4.01  –  zebranie  sprawozdawcze.  Na  koniec  2007  roku  nasza  jednostka  liczy  36
członków: 15 zwyczajnych, 3 honorowych, 18 wspierających.

Za  namową  Urzędu  Gminy  przystąpiliśmy  do  Organizacji  Pożytku
Publicznego.  Pozwala  to  ludziom  odprowadzającym  podatek  na  finansowanie
organizacji OPP.
12.01  –  turniej  tenisa  stołowego  (35  zawodników.  Przygotowanie  i  prowadzenie:
Piotr Marcinek, Stefan Afa).
22.02 – szkolenie na temat aparatów powietrznych w OSP Pietrowice Wlk. (Bernard
Franiczek,  Stefan  Afa,  Krystian  Siara,  Siara  Waldemar,  Piotr  Marcinek,  Andrzej
Muszal, Dariusz Herud).
3.03 – dostaliśmy przedłużacz 230 v (sponsor Grzegorz Majnusz).
18.03 – szkolenie w Pietrowicach na temat ruchu drogowego i łączności (Bernard
Franiczek, Krystian Siara, Andrzej Muszal).
22.03 – Walne Zebranie Członków w sprawie zmiany statutu.
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9.04  –  ochrona  procesji  wielkanocnej  w  Pietrowicach  Wlk.  (Andrzej  Muszal,
Krystian Siara, Waldemar Mainusz, Dariusz Herud).
10,11.05 – ochrona Eko-Wystawy w Pietrowicach  (Dariusz Herud, Andrzej Muszal,
Bernard  Franiczek,  Krystian  Siara,  Sebastian  Trojański,  Piotr  Marcinek,  Adrian
Zymla, Norbert Siara, Stefan Afa, Bernard Grela, Marian Pawlik).
7.05 – św. Floriana połączone z otwarciem „Zielonego centrum” w Żerdzinach przy
ul. Powstańców Śl. 45. W przygotowaniu (uprzątnięciu) tego miejsca strażacy brali
bardzo aktywny udział.
31.05 – Pielgrzymka do św.  Krzyża (Sylwia Mika,  Małgorzata  Herud,  Agnieszka
Muszal,  Krystian  Siara,  Sebastian  Trojański,  Adrian  Zymla,  Henryk  Mrasek,
Waldemar Siara, Henryk Herud, Werner Rybka, Dariusz Herud).
8.06 – Zawody gminne w Lekartowie

1 grupa II miejsce: Marian Pawlik, Mirosław Benek, Bernard Grela, Andrzej
Muszal, Dariusz Herud, Piotr Marcinek, Bernard Franiczek, Damian Sławik.

2 grupa I  miejsce:  Rajmund Nowak,  Krzysztof Franiczek,  Grzegorz Rybka,
Stefan Afa, Łukasz Kalinicki, Adrian Mainusz, Krystian Siara.

Grupa Kobiet  II  miejsce:  Halina Górecka,  Małgorzata Herud, Sylwia Mika,
Ewelina Franiczek, Elżbieta Pawlik, Brygida Siara, Kamila Zajonc.

MDP dziewczęta  IV miejsce:  D.  Przybyła,  Justyna  Pientka,  Laura  Anolik,
Dominika  Widok,  Elżbieta  Morańska,  Justyna  Widenke,  Magda  Widenke,  Sandra
Kalinicka, Wioleta Przybyła. 
10.06 – zakup przez gminę agregatu prądotwórczego Honda ETC 7000. Agregat ten
był nam potrzebny na organizowanie imprez sportowych na boiskach.
21.06 – zawody nocne w Bolesławiu 8 miejsce na 28 drużyn (Bernard Franiczek,
Stefan Afa, Adrian Mainusz, Piotr Marcinek,  Łukasz Kalinicki, Sebastian Trojański,
Dariusz Herud, Marian Pawlik).
13.07 – 125 lat OSP Pietrowice Wlk (Andrzej Muszal, Sebastian Trojański, Krystian
Siara, Bruno Niedźbała, Adrian Zymla).
21.07 – obóz MDP w miejscowości Osoblaha w Czechach (Justyna Pientka).
25.07 – wypompowywanie wody z piwnicy na ul. Szkolnej 5 w Żerdzinach (Andrzej
Muszal, Sebastian Trojański, Dariusz Herud).
15.08 –  sprzątanie  błota  po  burzy  w Pawłowie  (Andrzej  Muszal,  Krystian  Siara,
Stefan Afa, Dariusz  Herud).
14.09 – współorganizacja dożynek wiejskich.
20.09 –  zawody powiatowe w Rudach Wielkich  VII  miejsce  (Bernard  Franiczek,
Krystian Siara, Sebastian Trojański, Stefan Afa, Łukasz Kalinicki, Adrian Mainusz,
Dariusz Herud, Rajmund Nowak).
01.10 – przegląd przeprowadzony przez PSP Racibórz (ocena bardzo dobry).
19.10  –  pielgrzymka  do  Opola  (Andrzej  Muszal,  Krystian  Siara,  Dariusz  Herud,
Henryk Herud).
08.11  –  zjazd  powiatowy  weteranów  (Henryk  Mrasek,  Henryk  Herud,  Jerzy
Mainusz).
15.11 – nasza jednostka została uhonorowana medalem Hellmann'a.
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10.12 – wydanie 1 numeru gazetki  OSP Żerdziny „Fojermanek”.  Wydrukował go
Urząd Gminy.

15.12 – roznoszenie kalendarzy strażackich (Stefan Afa, Rajmund Nowak, Waldemar
Siara, Dariusz Herud).

Zakupiono  z  Urzędu  Gminy:  rozdzielka  prądu  380v/6x230v;  przedłużacz
230v.; rękawice strażackie 2 pary; lizak drogowy 2 sztuki. 
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2009 
2.01  –  zebranie  sprawozdawcze.  Na  koniec  2008  roku  nasza  jednostka  liczy  47
członków w tym 8 kobiet. Członków zwyczajnych jest 33, członków honorowych 3,
członków wspierających 11 oraz drużyna MDP 8 członków.
12.01  –  pompowanie  wody  z  piwnicy  na  ul.  Powstańców  Śl.  18  w  Żerdzinach
(Sebastian Trojański, Bernard Franiczek).
27.01 – zakup akumulatora do samochodu (Gmina).
2.02 – zorganizowano kulig dla dzieci.
9.02 – zakupiono 2 najaśnice (2x500W) i plandekę (Gmina).
26.02 – zakupiono 6 par rękawic i 10 par butów skuterów (Gmina).
12.03  –  szkolenie  podstawowe  strażaków  ratowników  (Rajmund  Nowak,  Łukasz
Kalinicki, Adrian Mainusz), aparaty (Mirosław Benek).
23.03 – zakupiono drewnianą figurkę św. Floriana do remizy od rzeźbiarza p. Pawła
Stojer (ojca Brunona Stojer|) z Pietrowic Wlk.
13.04 – zabezpieczenie procesji konnej w Pietrowicach (Bernard Franiczek, Bernard
Grela, Waldemar Mainusz, Dariusz Herud).
3.05 – msza św. z poświęceniem figurki św. Floriana i festyn obok remizy z okazji
dnia strażaka.
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Stoją od prawej: Dariusz Herud, Jerzy Mainusz, Piotr Marcinek, Ewelina Franiczek,
Waldemar Siara,  Andrzej  Muszal,  Stefan Afa,  Małgorzata  Herud,  Krystian  Siara,
Bernard Franiczek, Henryk Herud, Henryk Mrasek.



9,10.05  –  zabezpieczenie  Eko-Wystawy  w  Pietrowicach  Wlk.  (Dariusz  Herud,
Andrzej  Muszal,  Bernard  Franiczek,  Krystian  Siara,  Sebastian  Trojański,  Piotr
Marcinek,  Adrian  Zymla,  Stefan  Afa,  Bernard  Grela,  Marian  Pawlik,  Adrian
Mainusz, Rajmund Nowak, Łukasz Kalinicki).
10.05 – w pielgrzymce na Górę św. Anny uczestniczyli: Bruno Niedźbała, Krystian
Siara, Waldemar Siara.
16.05 – pielgrzymka do Tworkowa (Krystian Siara, Waldemar Siara, Dariusz Herud).
17.05  –  zabezpieczenie  „Skuteriady”  w  Pietrowicach  Wlk.  (Sebastian  Trojański,
Stefan Afa, Krystian Siara, Dariusz Herud).
19.05 – kontrola gotowości bojowej przez PSP Racibórz.
23.05 –  w podziękowaniu  za  zaangażowanie  Młodzieżowej  Drużyny Pożarniczej,
OSP Żerdziny zorganizowało im wyjazd do Aquaparku w Kravare (Czechy). 
25.05 – wyjazd do pożaru stogu słomy w Pawłowie (Sebastian Trojański, Bernard
Franiczek, Stefan Afa).
26.05 – przegląd hydrantów. 
30.05 – pielgrzymka strażaków do św. Krzyża.
6.06  –  z  Radą  Sołecką  zorganizowano  Dzień  dziecka  w  Zielonym  Centrum  w
Żerdzinach.
7.06 – zawody gminne zorganizowane przez OSP Maków w Pietrowicach Wlk:

I grupa 4 miejsce: Marian Pawlik, Mateusz Witeczek, Bernard Grela, Andrzej
Muszal, Dariusz Herud, Piotr Marcinek, Bernard Franiczek, Damian Sławik.

II grupa 8 miejsce: Klaudiusz Dokupil, Krzysztof Franiczek, Grzegorz Rybka,
Stefan Afa, Łukasz Kalinicki, Adrian Mainusz, Krystian Siara, Sebastian Trojański.

Grupa Kobiet  I  miejsce:  Halina  Górecka,  Małgorzata  Herud,  Laura Anolik,
Ewelina Franiczek,  Elżbieta Pawlik,  Brygida Siara,  Karina Krautwurst,  Agnieszka
Muszal. 
20.06 – zawody nocne w Bolesławiu (Bernard Franiczek, Marian Pawlik, Stefan Afa,
Andrzej  Muszal,  Krystian  Siara,  Adrian  Mainusz,  Łukasz  Kalinicki,  Sebastian
Trojański).
1.07 – zaczęto prowadzić książkę inwentarzową OSP Żerdziny.
14.08 – wyjazd do palącego się bala słomy na drodze Żerdziny – Pawłów (Andrzej
Muszal, Sebastian Trojański, Dariusz Herud, Stefan Afa, Bernard Franiczek).
16.08 – zorganizowanie „I turnieju siatkówki plażowej” na „Zielonym centrum”.
24.08 – w czasie Dożynek Wiejskich w Żerdzinach, po północy, ktoś podpalił 3 stogi
słomy  w  kierunku  Pulowa.  Do  pożaru  wyjechali:  Andrzej  Muszal,  Sebastian
Trojański, Dariusz Herud, Stefan Afa, Bernard Franiczek, Krystian Siara, Rajmund
Nowak, Piotr Marcinek, Adrian Mainusz.
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24.09  –  zaadoptowano  przybudówkę  przy  remizie  na  magazyn  gospodarczy  –
doprowadzono wodę, pomalowano drzwi (Albert Pawlik).
28.09 – przegląd przeprowadzony przez PSP Racibórz (ocena bardzo dobry).
  .09  –  prace  porządkowe  w  „Uliczce”.  „Uliczka”  w  Żerdzinach  to  łącznik  dla
pieszych i rowerów pomiędzy ul. Powstańców Śl. i ul. Pawłowskiej.  Wysprzątano
wtedy cały teren z gruzu i śmieci, zasiano trawę, postawiono ławki.
15.10 – oddano do użytku system selektywnego powiadamiania  DSP (akustyczna
syrena alarmowa, za pomocą której można także nadawać komunikaty słowne).
21.10 – zakupiono 2 prądownice aluminiowe proste z pieniędzy 1% OPP.
  .10 – szkolenie dla pilarzy (Andrzej Muszal, Sebastian Trojański, Dariusz Herud).
 .11-  szkolenie  podstawowe  strażaków  ratowników.  W  tym  roku  szkolenie
podstawowe ukończyli: Rajmund Nowak, Adrian Mainusz, Łukasz Kalinicki oraz po
raz pierwszy w naszej jednostce Kobiety przeszkolone do wyjazdów są to: Ewelina
Franiczek i Małgorzata Herud).
  .11  –  szkolenie  stermotorzystów  łodzi  (Andrzej  Muszal,  Sebastian  Trojański,
Dariusz Herud).
  .11 – serwisowano Mercedesa (wymiana oleju, płynów, ustawienie gaźnika).
22.11 – zakupiono nóż do przecinania pasów bezpieczeństwa w samochodach.
27.11  –  zjazd  powiatowy  weteranów  (Henryk  Mrasek,  Henryk  Herud,  Jerzy
Mainusz).
10.12 – wydanie 2 numeru gazetki OSP Żerdziny „Fojermanek”.
15.12 – roznoszenie kalendarzy strażackich (Stefan Afa, Rajmund Nowak, Waldemar
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Pożar 3 stogów słomy w Żerdzinach w kierunku na las Pulów.



Siara, Dariusz Herud).
16.12 – wyjazd do zabezpieczenia wyburzania wysokiego komina w starej roszarni w
Pietrowicach  (Sebastian  Trojański,  Andrzej  Muszal,  Krystian  Siara,  Stefan  Afa,
Mirosław Benek).

W 2009 roku urodziny obchodzili Jerzy Mainusz 70 lat, Werner Rybka 50 lat, a
nasza strażaczka Ela Pawlik wyszła za mąż. 

2010
4.01 – zebranie sprawozdawcze. Ochotnicza Straż Pożarna w Żerdzinach w minionej
kadencji zwiększyła ilość swoich członków czynnych, wspierających i honorowych z
36  do  51  członków.  Jako,  że  przekroczono  próg  50  członków  to  do  Zarządu
Gminnego  OSP możemy  delegować  dwóch  członków:  są  to  Bernard  Franiczek  i
Dariusz Herud.
2.02 – zakup radiotelefonu przenośnego (200 zł sponsor, 67,50 OSP).
13.02 – kurs ratownika medycznego ukończył druh Andrzej Muszal.
20.02 – szkolenie „Zarządzanie stresem” (Andrzej Muszal, Rajmund Nowak, Dariusz
Herud).
24.03 – zakupiono 4 mundury wyjściowe i czapki (Gmina).
5.04 – zabezpieczenie procesji konnej w Pietrowicach (Bernard Franiczek, Andrzej
Muszal, Waldemar Mainusz, Dariusz Herud).
24.04  –  ćwiczenia  gminne  w  Pietrowicach  (Sebastian  Trojański,  Bernard  Grela,
Andrzej Muszal, Stefan Afa, Rajmund Nowak, Dariusz Herud).
8-9.05  –  zabezpieczenie  Eko-Wystawy  w  Pietrowicach  Wlk.  (Andrzej  Muszal,
Bernard Franiczek, Krystian Siara, Sebastian Trojański, Stefan Afa, Bernard Grela,
Marian Pawlik, Adrian Zymla, Adrian Mainusz, Rajmund Nowak, Mirosław Benek,
Dariusz Herud).
17.05 – przepompowywanie wody w Ciechowicach w godz. 13.50-18.00 (Bernard
Franiczek, Rajmund Nowak, Łukasz Kalinicki, Sebastian Trojański).
17.05 – pompowanie wody w Żerdzinach na ul. gen. Karola Świerczewskiego 5 w
godz. 18.00-19.00 (Bernard Franiczek, Rajmund Nowak, Łukasz Kalinicki, Sebastian
Trojański).
28.05 – zakup munduru wyjściowego, 2 koszarówek, 4 sznury galowe, 8 dystynkcji
do mundurów wyjściowych.
29.05  –  pielgrzymka  strażaków do  św.  Krzyża  (Andrzej  Muszal,  Jerzy  Mainusz,
Adrian Mainusz, Bernard Franiczek, Dariusz Herud).
29.05 – wesele strażaczki Brygidy Siara (delegacja: Agnieszka Muszal, Małgorzata
Herud).
30.05 –  zorganizowano Dzień dziecka w Zielonym Centrum w Żerdzinach.
03.06 – pompowanie wody po obfitych deszczach w Żerdzinach na ul. gen. Karola
Świerczewskiego  5  w  godz  10.00-14.00  (Sebastian  Trojański,  Krystian  Siara,
Waldemar Mainusz, Grzegorz Majnusz, Bernard Franiczek, Marian Pawlik,  Edward
Pawlik, Dariusz Herud).
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10.06 – przekazanie motopompy Iveco, którą dostaliśmy z niemieckiego Liederbach,
do OSP Gródczanki.
26.06 – zawody nocne w Bolesławiu (Bernard Franiczek, Marian Pawlik, Stefan Afa,
Krzysztof  Franiczek,  Krystian  Siara,  Adrian  Mainusz,  Piotr  Marcinek,  Sebastian
Trojański). Po raz pierwszy w zawodach nocnych czynny udział brała nasza drużyna
Kobiet,  która  zajęła  wysokie  3  miejsce  (Elżbieta  Morańska,  Justyna  Pientka,
Dominika Widok, Sylwia Mika, Laura Anolik, Katarzyna Pawłowicz).
19.07 – pompowanie wody z piwnicy z pękniętej rury w piwnicy w Żerdzinach na ul.
Powstańców Śl.  10 w godz.  7.00-10.00 (Sebastian Trojański,  Stefan Afa,  Bernard
Franiczek).
28.07 – zakupiono pilarkę spalinową Stihl.
29.07 – zakupiono myjkę ciśnieniową Karcher, szafki na ubrania bojowe (Gmina)
oraz 2 parasole ogrodowe i grill (z wniosku LGD).
15.08 – zorganizowanie „II turnieju siatkówki plażowej”.
29.08  –  zabezpieczenie  Dożynek  Wojewódzkich  w  Pietrowicach  Wlk.  (Marian
Pawlik,  Grzegorz  Majnusz,  Krystian  Siara,  Rajmund  Nowak,  Łukasz  Kalinicki,
Adrian Zymla).
13.09 – zakupiono 2 pary spodniobutów (Gmina).
25.09  –  prace  rozbiórkowe  w  świetlicy  wiejskiej.  Druhowie  OSP  Żerdziny
przygotowują świetlicę wiejską do powiększenia. Wyburzono stare sanitariaty oraz
mały magazyn.
30.09 – przegląd przeprowadzony przez PSP Racibórz.
7.10 – ustawianie aut w Żerdzinach na zjazd kapłanów z naszego dekanatu (Stefan
Afa, Andrzej Muszal, Bernard Franiczek).
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21.10 – wyjazd do pożaru stogu słomy w Cyprzanowie w godz 00.00-3.00 (Stefan
Afa, Sebastian Trojański, Bernard Franiczek, Dariusz Herud).
8.11  –  ćwiczenia  gminne  na  terenie  centrum  kulturalnego  w  Pietrowicach  Wlk
(Sebastian Trojański, Andrzej Muszal, Stefan Afa, Dariusz Herud).
1.12 – wydanie 3 numeru (niestety ostatniego) gazetki OSP Żerdziny „Fojermanek” -
podziękowanie Urzędowi Gminy za druk.
4.12 – roznoszenie kalendarzy strażackich (Stefan Afa, Bernard Franiczek, Waldemar
Siara, Dariusz Herud).
12.12  –  zabezpieczenie  Jarmarku  Bożonarodzeniowego  w  Pietrowicach  Wlk.
(Sebastian Trojański, Adrian Mainusz, Dariusz Herud).
30.12  –  spotkanie  wszystkich  strażaków  z  gminy  w  Centrum  Kulturalnym  w
Pietrowicach na zakończenie roku (Bernard Franiczek, Sebastian Trojański, Andrzej
Muszal, Krystian Siara, Waldemar Mainusz, Grzegorz Majnusz, Mirosław Benek).

W tym roku został  odrestaurowany  nasz  sztandar  oraz zakupiono do niego
nową głowicę do drzewca.

Jak  już  pisałem,  OSP  Żerdziny,  jako  jedyna  jednostka  organizacyjna  w
Żerdzinach, nie tylko działa w sferze pożarowej ale także i dla wioski. Z Lokalnej
Grupy  Działania  OSP  Żerdziny  pozyskała  pieniądze  na  uposażenie  świetlicy
wiejskiej (telewizor LCD, odtwarzacz DVD).

2011
05.01 – zebranie Zarządu OSP.
07.01 – zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Żerdziny. 

Prezes: Dariusz Herud (po raz trzeci),
Naczelnik: Andrzej Muszal,
Z-ca Naczelnika : Stefan Afa,
Skarbnik: Bernard Franiczek (po raz trzeci),
Członek zarządu: Adrian Zymla (po raz trzeci).
Skład  Komisji  Rewizyjnej:  Rajmund  Nowak,  Waldemar  Mainusz  Albert

Pawlik.
14.01 – pompowanie wody z piwnicy świetlicy wiejskiej w Żerdzinach (16.00-18.00
Bernard Franiczek, Andrzej Muszal).
15.01 – zorganizowano turniej tenisa stołowego. Młodzież: 20 zawodników, grupa
starsza 15 zawodników.
05.03 – 70 lat członka honorowego druha Henryka Herud.
09.04  –  wycieczka  z  OSP  Maków  do  muzeum  pożarnictwa  do  Żywca  (Bruno
Niedźbała, Krystian Siara, Waldemar Siara).
25.04 – zabezpieczenie procesji konnej w Pietrowicach  (Andrzej Muszal, Waldemar
Mainusz, Dariusz Herud).
03.05 – msza i festyn z okazji dnia strażaka w świetlicy wiejskiej, gdyż na dworze
spadł tego dnia śnieg.
8-9.05  –  zabezpieczenie  Eko-Wystawy  w  Pietrowicach  Wlk.  (Andrzej  Muszal,
Bernard Franiczek, Krystian Siara, Sebastian Trojański, Stefan Afa, Bernard Grela,
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Marian  Pawlik,  Adrian  Zymla,  Rajmund  Nowak,  Krzysztof  Franiczek,  Łukasz
Kalinicki, Dariusz Herud).
09.05 – pielgrzymka na Górę św. Anny (Bruno Niedźbała, Krystian Siara, Waldemar
Siara).
20.05 – zmarł druh Henryk Mrasek.
04.06 – zorganizowano Dzień dziecka w Zielonym Centrum w Żerdzinach.
05.06 – zawody gminne w Pietrowicach Wlk.:

Seniorzy 1: VIII miejsce: Marian Pawlik, Krzysztof Franiczek, Sławik Damian,
Andrzej  Muszal,  Dariusz  Franiczek,  Bernard  Grela,  Mariusz  Majnusz,  Bernard
Franiczek.

Seniorzy 2: V miejsce: Rajmund Nowak, Sławik Dariusz, Adrian Zymla, Piotr
Marcinek, Adrian Majnusz, Krystian Siara, Mirosław Benek, Sebastian Trojański.

Kobiety: II miejsce: Katarzyna Pawłowicz, Brygida Siara, Wioleta Przybyła,
Karina Krautwurst, Małgorzata Herud, Agnieszka Muszal, Sandra Kalinicka.

MDP: II miejsce: Adam Widok, Adam Marcinek, Paweł Grela, Paweł Muszal,
Artur Grela, Patryk Krautwurst, Jakub Herud, Szymon Krautwurst, Dawid Przybyła.
11.06 – zawody nocne w Bolesławiu. Wystawiliśmy 2 drużyny:

– seniorów:  Bernard  Franiczek,  Krzysztof  Franiczek,  Krystian  Siara,  Damian
Sławik, Dariusz Sławik, Bernard Grela, Rajmund Nowak.

– Kobiety:  Magda  Widenke,  Sandra  Kalinicka,  Dominika  Widok,  Wioleta
Przybyła,  (+  mechanik:  Bernard  Franiczek),  Katarzyna  Pawłowicz,  Justyna
Pientka .
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27.09 – kontrola PSP: ocena bardzo dobry.

2012
05.01 –  zebranie  sprawozdawcze.  Na koniec  2011 roku nasza  jednostka  liczy  51
członków (33 zwyczajnych, 3 honorowych, 15 wspierających w tym drużyna kobiet i
MDP). Ze względu na wyjazd Prezesa Dariusza Herud na stałe za granicę, powołano
nowy zarząd w składzie:

Prezes: Bernard Franiczek,
Naczelnik: Andrzej Muszal,
Z-ca Naczelnika : Stefan Afa,
Skarbnik: Piotr Marcinek,
Sekretarz: Adrian Zymla.

18.02 – wyjazd do pożaru sadzy w kominie w Żerdzinach na ul. Szkolnej 3a.
19.03 – wyjazd do pożaru domu w Krowiarkach na ul. Wyzwolenia7.
09.06 – zawody gminne w Samborowicach. Nasza jednostka wystawiła 4 drużyny:
seniorzy 1 – III miejsce, seniorzy 2 – IX miejsce, drużyna Kobiet I miejsce, MDP V
miejsce.
10.10  –  o  godzinie  12.36  jednostka  OSP została  wezwana  do  pożaru  poddasza
budynku gospodarczego na ul. Widokowej 35 w Żerdzinach. Do palącej się słomy, ze
względu  na  duże  zadymienie,  strażacy  docierali  do  ognia  jedynie  w  aparatach
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powietrznych. Akcja trwała ponad 2 godziny.
W tym roku zakupiono 9 kominiarek strażackich.

2013
03.01 – zebranie sprawozdawcze. Na koniec 2012 roku jednostka liczy 49 strażaków:
33  zwyczajnych,  3  honorowych,  13  wspierających,  w  tym  Kobieca  drużyna
pożarnicza 9 osób oraz MDP 10 osób.
01.02 – zmarł członek honorowy druh Robert Zymla.
04.05  –  wypompowywanie  wody  z  piwnicy  w  świetlicy  wiejskiej  w  Żerdzinach
(Bernard Franiczek, Andrzej Muszal).
18.05  –  zabezpieczenie  konnej  majówki  w  Pawłowie  (Andrzej  Muszal,  Bernard
Grela, Waldemar Mainusz).
18.06 – godzina 13.16 – sprawdzenie stanu gotowości jednostki przez PSP Racibórz.
29.06 – zawody gminne. Seniorzy 1 – VI miejsce, seniorzy 2 – XI miejsce, drużyna
Kobieca II miejsce, MDP –  IV miejsce.
29.08 – o godzinie 17.17 – kontrola ćwiczeniowa.
11.09 – współorganizacja Dożynek Gminnych w Żerdzinach (za pomoc dostaliśmy
od Rady sołeckiej 1 000 zł).
26.09 – przegląd naszej jednostki przez PSP i władze Gminy. Ocena bardzo dobry.

OSP Żerdziny przekazała 300 zł na zagospodarowanie skweru koło cmentarza
w Cyprzanowie. Druh Damian Krautwurst przywozi z Austrii obuwie pożarnicze. 

2014
04.01 – zebranie sprawozdawcze. Na koniec 2013 roku straż liczy 49 członków (23
zwyczajnych,  2  honorowych,  24  wspierających w tym 10 kobiet).  Medalami  „Za
zasługi dla pożarnictwa” zostają odznaczeni następujący członkowie: Brązowy medal
Bernard Grela  i  Sebastian Trojański.  Złoty medal  otrzymuje  Stefan Afa,  Dariusz
Herud. 
11.01 – OSP zorganizowało turniej tenisa stołowego o tytuł Mistrza Żerdzin. Udział
brało 20 zawodników.
10-11.05 – zabezpieczanie porządku na Eko-Wystawie w Pietrowicach Wlk.
23.05 – ćwiczenia bojowe w Centrum Społeczno Kulturalnym w Pietrowicach Wlk.
31.05 – zabezpieczanie majówki konnej w Pawłowie.
07.06  –  zawody  sportowo-pożarnicze  w  Pawłowie.  Nasza  jednostka  wystawiła  4
drużyny: 2 seniorów (IV i IX miejsce), Kobieca (II miejsce), MDP (III Miejsce). Po
raz pierwszy wszystkie drużyny OSP z Gminy startowały na jednej motopompie.
28-29.06  –  OSP  Żerdziny  po  raz  2  zorganizowała  turniej  tenisa  ziemnego  na
„Zielonym centrum” (udział wzięło 16 zawodników).
06.07 – po raz pierwszy braliśmy udział w zawodach pożarniczych sikawek konnych
w  Bieńkowicach.  Konie  zostały  użyczone  przez  Dariusza  Franiczek  (stajnia
„Podkowa”). Zajęliśmy VIII miejsce.
8.07 – wyjazd do Pałowa (zmycie błota z jezdni).
13.07 – zorganizowanie turnieju siatkówki plażowej (3 drużyny z Żerdzin i 3 drużyny
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z sąsiednich wiosek).
08.10 – przegląd jednostki przez PSP Racibórz. Ocena: wzorowy.
11.10 – zabezpieczanie Hubertusa w Żerdzinach.

2015
4.01 – zebranie sprawozdawcze za 2014 rok: OSP Żerdziny liczy 49 członków (23
zwyczajnych,  24  wspierających  i  2  honorowych,  w  tym  10  kobiet  i  MDP  10
członków.

Brązowym  medalem  „Za  zasługi  dla  pożarnictwa”  zostają  odznaczeni
następujący członkowie: Adrian Zymla, Krzysztof Franiczek, Krystian Siara.
07.02 – zorganizowano turniej tenisa stołowego o tytuł Mistrza Żerdzin.
14.02 – wyjazd dzieci i młodzieży z Żerdzin do Aqua Parku w Raciborzu (druh Siara
Krystian  –  częściowy  sponsoring  wejściówek,  Rada  Sołecka  Żerdzin  –
zasponsorowała poczęstunek).
28.02 – zabezpieczanie Targu końskiego w Pietrowicach Wlk.
06.04 – zabezpieczanie Procesji wielkanocnej w Pietrowicach Wlk.
2-3.05 – zabezpieczanie majówki konnej w Kornicach.
9-10.05 – zabezpieczanie Eko-Wystawy w Pietrowicach Wlk.
30.5 – pielgrzymka strażaków do Kościółka św. Krzyża w Pietrowicach Wlk.
06.06 – zawody sportowo-pożarnicze w Cyprzanowie. Nasza jednostka wystawiła 3
drużyny: seniorów (V miejsce), Kobieca (IV miejsce), MDP (IV Miejsce).
19.06 – ćwiczenia gminnych OSP w Pawłowie.
27-28.06 – zorganizowano turniej tenisa ziemnego.
04.07 – żeni się druh Rajmund Nowak.
08.07 – wyjazd do powalonego drzewa w Żerdzinach na ulicy Widokowej 35.
25.07 – zorganizowanie meczu kawalerowie – żonaci.
12.09 – za mąż wychodzi nasz strażaczka Sylwia Mika. 
22.09 – żeni się nasz kierowca OSP Sebastian Trojański. 
06.10 – przegląd jednostki przez PSP Racibórz. Ocena: bardzo dobry.
10.10 – zabezpieczanie Hubertusa w Żerdzinach.
19.12 – zabezpieczanie Targu końskiego w Pietrowicach Wlk.

Mieszkańcy  Żerdzin  w 2015  roku  przeznaczyli  z  Funduszu  Sołeckiego  dla
jednostki OSP 3 000 złoty na zakup umundurowania strażackiego.

2016
03.01 – zebranie sprawozdawczo wyborcze OSP Żerdziny. Na koniec 2015 roku OSP
liczy 50 członków (23 zwyczajnych, 24 wspierających i 3 honorowych, w tym 10
kobiet i MDP 10 członków).

W wyniku wyborów:
Prezesem zostaje: Bernard Franiczek (po raz drugi),
Naczelnikiem: Andrzej Muszal (po raz drugi),
Wicenaczelnikiem: Stefan Afa (po raz drugi),
Skarbnikiem: Piotr Marcinek (po raz drugi),
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Sekretarzem: Adrian Zymla (po raz drugi).
Komisja  Rewizyjna  to:  Przewodniczący  Rajmund  Nowak,  Członek  Albert

Pawlik i Sekretarz Waldemar Mainusz.
Odznakę „Wzorowy strażak” otrzymuje druh Witeczek Mateusz.
Medalami  „Za  zasługi  dla  pożarnictwa”  zostają  odznaczeni  następujący

członkowie:  Brązowy  medal  otrzymuje  Rajmund  Nowak  i  Damian  Krautwurst;
Srebrny medal Andrzej Muszal; Złoty medal otrzymuje Waldemar Mainusz.
08.01 –  dzięki  UG Pietrowice  Wlk.  wymieniono 4  opony w naszym Mercedesie
strażackim.
14.02 – pożar w piwnicy w Żerdzinach na ul. Powstańców Śl. 48.
27.02 – zorganizowano turniej tenisa stołowego.
28.03 – zabezpieczanie Procesji wielkanocnej w Pietrowicach Wlk.
30.04-01.05 – zabezpieczanie majówki konnej w Kornicach.
02.05 – msza i festyn z okazji dnia strażaka
07.05 – nasza strażaczka Ewelina Franiczek i strażak Łukasz Kalinicki pobierają się.
28.05 – pielgrzymka strażaków do Kościółka św. Krzyża w Pietrowicach Wlk.
11.06 – zabezpieczanie Biegu Kietrzańskiego.
13-14.06  –  ćwiczenia  MDP  w  Sławikowie  (Sołectwo  Żerdziny  zasponsorowało
poczęstunek).
19.06  –  zawody  sportowo-pożarnicze  w  Pietrowicach  Wlk.  Nasza  jednostka
wystawiła 2 drużyny: seniorów (VII miejsce), MDP (VI Miejsce).
30.07 – turniej tenisa ziemnego dla młodzieży do lat 18.
05.08 – wyjazd do pożaru zboża na polach pomiędzy Żerdzinami a Ocicami.
07.08 – turniej tenisa ziemnego dla grupy starszej.
14.08 – turniej siatkówki plażowej.
06.10 – przegląd  jednostki  przez PSP Racibórz wraz z  przedstawicielami  Gminy.
Ocena: wzorowy.
25.11 – ćwiczenia gminne w Pietrowicach Wlk.
26.11 – zabezpieczanie Targu końskiego w Pietrowicach Wlk.
31.12 – OSP zorganizowała w świetlicy wiejskiej bal sylwestrowy.

Podziękowania  druhom:  Sebastian  Trojański,  Stefan  Afa,  Andrzej  Muszal,
Roman Siara, Piotr Marcinek w remoncie sali wiejskiej.

2017
05.01 – zebranie sprawozdawcze za 2016 rok: nasza jednostka liczy 47 członków (23
zwyczajnych,  22  wspierających  i  2  honorowych,  w  tym  8  kobiet  i  MDP  10
członków).

Srebrnym medalem „Za  zasługi  dla  pożarnictwa”  zostaje  odznaczony  Piotr
Marcinek.
14.01 – zabezpieczanie Eko Crosu w Pietrowicach Wlk.
28.01  –  zorganizowano   turniej  tenisa  stołowego.  W turnieju  brało  udział  aż  40
uczestników.  Zaproszone  były  dzieci  i  młodzież  z  ośrodka  opiekuńczo-
wychowawczego z Cyprzanowa.
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07.02 – zmarł nasz członek honorowy Konrad Wyrtki.
24.03 – wyjazd do Pawłowa do usuwania błota z jezdni.
17.04 – zabezpieczanie Procesji wielkanocnej w Pietrowicach Wlk.
30.04-1.05 – zabezpieczanie majówki konnej w Kornicach.
06.05 – Msza św. i festyn z okazji dnia Strażaka.
13-14.05 – Zabezpieczanie Eko-Wystawy w Pietrowicach Wlk.
27.05 – pielgrzymka strażaków z Gminy Pietrowice do Kościółka św. Krzyża. Po
mszy caprztyk przy remizie w Pietrowicach Wlk.
02.06 – ćwiczenia Gminnych OSP w Pietrowicach Wlk.
5-7.06 – ćwiczenia MDP na torze w Lekartowie.
10.06 – zabezpieczanie Biegu Kietrzańskiego.
11.06 – zawody sportowo-pożarnicze w Samborowicach. Seniorzy zajęli VII miejsce,
a drużyna MDP IV miejsce.
  .07  –  nasza  jednostka  po  raz  pierwszy  dostaje  na  wyposażenie  dwa  aparaty
powietrzne.
12.08 – nasz Prezes Franiczek Bernard obchodzi 60 urodziny. Poczet sztandarowy
uczestniczył w Mszy św., a delegacja została zaproszona na poczęstunek.
16.09 – zabezpieczanie biegu z okazji 750 lecia Pietrowic Wlk.
23.09 – w Kościółku św. Krzyża uczestniczyliśmy w Mszy św. o zdrowie druha Arka
Górszczyk z OSP Gródczanki.
09.10 – przegląd jednostki  przez PSP Racibórz wraz z  przedstawicielem Zarządu
Gminnego OSP i Urzędu Gminy. Ocena: wzorowy.
15.10 – o godzinie 1.30 w nocy zostaliśmy wezwani do  wypadku na ul. Ocickiej
obok  Żerdzin.  Z  opisu  PSP:  „Wypadek  samochodu  osobowego.  Dwie  osoby
potrzebują pomocy, jedna osoba zakleszczona – ofiara śmiertelna...”.
28.10 – zabezpieczanie Targu końskiego w Pietrowicach Wlk.
31.10  –  wyjazd  do  wypadku  drogowego  na  DW  416  pomiędzy  Żerdzinami  a
Pietrowicami. Z opisu PSP: „Dw 416 – na łuku pomiędzy Żerdzinami a Pietrowicami
- jedna osoba ranna, auto osobowe i bus, bus leży w rowie, nie ma zakleszczonych”.
28.11  –  druh  Michał  Błachut  ukończył  egzaminem  szkolenie  podstawowe  na
Strażaka.

2018
05.01 – odbyło się zebranie sprawozdawcze za 2017 rok. Nasza jednostka liczy 47
członków (23 zwyczajnych, 22 wspierających, 2 honorowych, w tym 8 kobiet i MDP
10 członków).
20.01 – zabezpieczanie Eko crosu w Pietrowicach Wlk.
6.03 –  wypompowanie wody z zalanej piwnicy w budynku jednorodzinnym na ul.
Powstańców Śl. 32 w Żerdzinach.
1-2.05 – majówka Konna w Kornicach.
06.05 – Msza św. i festyn przy remizie z okazji św. Floriana.
12-13.05 – służba porządkowa na Eko-Wystawie w Pietrowicach Wlk.
13.05 – delegacja strażaków pojechała na pielgrzymkę strażaków na Górę św. Anny.
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25.05 – pielgrzymka strażaków do Kościółka św. Krzyża, a potem w poczęstunek w
Centrum Kultury w Pietrowicach Wlk.
24.06 – gminne zawody OSP w Pawłowie. Nasi seniorzy zajęli IX miejsce, a MDP II
miejsce.
29.06 – ćwiczenia gminnych OSP w Gródczankach.
06.07 – zabezpieczanie w nocy obozu MDP w Samborowicach.
21-22.07 – organizacja dwudniowego turnieju tenisa ziemnego w Żerdzinach.
01.09 – wspólnie z OSP Pawłów zorganizowaliśmy spotkanie naszych MDP przy
naszej remizie połączoną z wycieczką rowerową i pieczeniem kiełbasek.
08.09  –  pojechaliśmy  na  festyn  charytatywny  do  Gródczanek,  by  wspomóc
tamtejszego strażaka rannego w pożarze.
09.09 – zorganizowaliśmy mecz kawalerowie – żonaci.
08.10 – przegląd naszej jednostki przesz PSP Racibórz. Ocena: wzorowy.
13.10 – Hubertus w Żerdzinach.
26.12 – druh  Stefan Afa obchodzi 50 urodziny. Na te urodziny została zaproszona
delegacja OSP.

W tym roku  zakupiono  dwa  przenośne  radiotelefony  cyfrowe  (1  z  dotacji
MSW, a drugi z funduszu sołeckiego). Z funduszu sołeckiego został zakupiony także:
basen pożarowy, apteczka, dwa klucze, dwa pasy z atestem, umundurowanie MDP,
wszystko na kwotę 4 000 zł.

2019
05.01 – zebranie sprawozdawcze za 2018 rok. Nasza jednostka liczy 46 członków (23
zwyczajnych, 22 wspierających, 1 honorowych, w tym 8 kobiet. Mamy dwie drużyny
MDP – chłopców i dziewcząt).
19.01 – zabezpieczanie Eko crosu w Pietrowicach Wlk.
28.01 – pożar w piwnicy na ul. Powstańców Śl. 36 w Żerdzinach.
16.02 – sprzątanie po kolizji samochodów w Żerdzinach na skręcie na Cyprzanów.
16.02 – turniej tenisa stołowego.
02.03  –  nasza  jednostka  bierze  udział  w  ceremonii  pogrzebowej  druha  Jerzego
Górecki (Naczelnika OSP Żerdziny przez dwie kolejne kadencje w latach 1991 –
2001).
11.03 – pożar komina na ul Widokowej 55 w Żerdzinach. Z opisu:  „Wiatr zerwał
osłonę na kominie; ciśnienie powietrza roznieciło piec iskry sypią się z komina, ogień
także cofa przez piec”.
01.04 – wyjazd do pożaru domu w Pawłowie.
22.04 – procesja wielkanocna w Pietrowicach Wlk.
27.04 – nasz członek honorowy druh Jerzy Mainusz obchodzi 80 urodziny.
3-4.05 – majówka konna w Kornicach.
11-12.05 – ochrona Eko-Wystawy.
22.05  –  wyjazd  do  Pawłowa  (usuwanie  błota  i  wiatrołomów  po  burzy  między
Żerdzinami a Pawłowem).
25.05 – Pielgrzymka strażaków z Gminy do św. Krzyża.
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07.06 – po raz kolejny usuwanie błota pomiędzy Żerdzinami a Pawłowem (pomogła
nam w tym mini ładowarka użyczona przez jednego z druhów OSP). 
12.06 – poszukiwanie osoby zaginionej w Żerdzinach na ul. Ogrodowej.
14.06 – ćwiczenia gminne „pożar lasu” w Krowiarkach.
16.06  –  OSP  Maków  na  boisku  w  Pietrowicach  Wlk.  zorganizowało  zawody
sportowo-pożarnicze. Nasi seniorzy zajęli IV miejsce, MDP dziewczęta II miejsce,
MDP chłopcy IV miejsce.
03.07 – zabezpieczanie obozu MDP w Samborowicach.
6-7.07 – turniej tenisa ziemnego.
21.07 – wyjazd do powalonego drzewa na ul. Ocickiej w Żerdzinach.
28.07 –  OSP Maków zaprosiła  nas  na  130 lecie  ich  jednostki  OSP połączonej  z
otwarciem nowej remizy.
09.08  –  pogrzeb  druha  Franciszka  Baka  (Naczelnika  OSP Żerdziny  przez  dwie
kolejne kadencje w latach 1980-1990).
18.08 – współorganizacja dożynek wiejskich.
23.08 – z Liederbach dostaliśmy używany sprzęt ratownictwa technicznego.
01.10  –  wyjazd  do  powalonego  drzewa  w  kierunku  Kornic.  Z  opisu  PSP: „...
powalone  drzewo  blokuje  jeden  pas  ruchu  na  jezdni.  SiS  (siły  i  środki)
wystarczające.”
12.10 – Hubertus w Żerdzinach.
16.10 – przegląd PSP wraz z Komendantem Gminnym. Ocena: wzorowy.
29.10 – pogrzeb członka honorowego Henryka Herud (Naczelnika OSP Żerdziny w
latach 1970-1975, odznaczonego w 1972 roku medalem za „Odwagę i ofiarność” za
uratowanie życia 2 osobom).
21.12 – wyjazd do śmiertelnego wypadku na ul. Ocickiej w Żerdzinach. Z opisu PSP:
„…  jadąc  na  Pietrowice  Wielkie  samochód  osobowy  uderzył  w  drzewo  –  jest
zadymienie z pojazdu – 2 osoby nieprzytomne są w pojeździe”.

W tym  roku  dofinansowano  naszą  OSP z  Komendy  Głównej  PSP.  Został
zakupiony namiot  3x6 m,  20 sztuk koszulek MDP, 10 sztuk hełmów sportowych
MDP, urządzenie multimedialne SONY.

Z funduszu sołeckiego zakupiono 3 hełmy bojowe na kwotę 2560 zł, 3 szafki
na ubrania (1138 zł).

Pan Jerzy Gieroń z  Żerdzin wykonał  i  zamontował  balustradę obok remizy
oraz  przystosował  agregat  ratownictwa  technicznego  do  samochodu  bojowego
Mercedes.

2020
27.06 – wyjazd do Pawłowa (usuwanie błota po burzy) oraz usuwanie błota z jezdni
na ul. Stawowej w Żerdzinach.
14.07 – na ul. Sikorskiego w Żerdzinach wypompowywanie wody z zalanej piwnicy.
14.09  –  wyjazd  do  kolizji  pojazdów na  skrzyżowaniu  na  Kolonii.  Z  opisu  PSP:
„Kolizja na rogu Głubczyckiej z DW 417, są wycieki, nie ma osób rannych. Miejsce
interwencji nie jest objęte kwarantanną.”
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 W tym roku pozyskano następujący sprzęt: „Szturmiaki”: 3 szt., hełm bojowy
„Dragon” 6 szt., wąż tłoczny ø110: 1 szt., wąż tłoczny ø75: 2 szt., czapki koszarowe.

2021
Ze  względu  na  epidemię  Covid-19  zebranie  sprawozdawczo-wyborcze

przeniesiono na późniejszy termin. Nasza jednostka na koniec 2020 roku liczy 46
członków (23 zwyczajnych, 22 wspierających, 1 honorowych, w tym 8 kobiet. Mamy
dwie drużyny MDP – chłopców i dziewcząt).
16.01 – wyjazd do wypadku drogowego w Kornicach na ul. Raciborskiej. Z opisu
PSP: „Samochód w rowie, brak poszkodowanych, brak wycieków”.
27.01 –  wyjazd do wypadku na  ul.  Ocickiej  w Żerdzinach.  Z opisu  PSP:  „Dwa
samochody: jeden dostawczy, jeden osobowy. Brak poszkodowanych.”
09.02 – wyjazd do wypadku dwóch samochodów na ul. Ocickiej w Żerdzinach. Z
opisu PSP: „Zderzenie samochodu dostawczego z osobowym. W osobówce jest jedna
osoba  poszkodowana,  nie  może  wyjść  z  pojazdu,  jest  przytomna,  nie  jest
zakleszczona. Są wycieki płynów eksploatacyjnych, droga jest zablokowana. Osoby w
miejscu interwencji nie są objęte kwarantanną”.
 Na przełomie lutego i  maja nasza jednostka OSP dowoziła ludzi  (które nie
miały własnego transportu) na szczepienia przeciwko Covid-19 do Pietrowic Wlk i
Raciborza. 
02.05 – Msza w intencji strażaków OSP Żerdziny ku czci św. Floriana.
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09.05 – pielgrzymka na Górę św. Anny.
14.05 – wyjazd do Krzyżanowic na ul. Kolejową do usuwania skutków obfitej burzy.
29.05 – pielgrzymka do Św. Krzyża.
12.06 – wyjazd do powalonego drzewa na ul. Ocickiej w Żerdzinach oraz wyjazd do
Gamowa na ul.  Długą 8 do usuwania skutków obfitej  burzy.  Z opisu:  „1) Woda
zalała budynek gospodarczy z kurnikiem oraz dom mieszkalny. Zgłaszający nie wie
jaki  jest  poziom  wody,  w  domu  są  dzieci,  brak  kwarantanny,  brak  utrudnień  w
dojeździe. 2) KDR (kierujący działaniem ratowniczym): woda i błoto z jezdni zalewa
posesje, błoto na jezdni na ul. Długiej na odcinku ok. 500m i szerokości 3.5 metra.
SiS nie wystarczające. Błoto też na ul. Modzurowskiej na odcinku ok. 400 metrów.”
14.06 – wypompowywanie wody z piwnicy na ul. Powstańców Śl. w Żerdzinach.
30.06 – wyjazd do powalonego drzewa na ul. Pawłowskiej 45 w Żerdzinach oraz
wypompowywanie wody z piwnicy na ul. Ogrodowej w Żerdzinach.
03.07 – turniej tenisa ziemnego.
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Karolina Franiczek.



14.07 – wyjazd do powalonego drzewa na ul. Ocickiej w Żerdzinach.
26.07 – wesele druha Mateusza Pientki.
01.08 – wyjazd do wypadku na trasie Żerdziny – Kornice.
22.08 – ze względu na Covid-19, dożynki wiejskie to tylko Msza św. w Kaplicy w
Żerdzinach i mały poczęstunek dla mieszkańców Żerdzin przy remizie strażackiej (ze
względu na obostrzenia nie wolno organizować dużych imprez).
26.08 – wyjazd o Raciborza na ul. Wiejską 18a (schronisko „Arka” dla bezdomnych).
Z opisu PSP: „Woda z pól zalewa stołówkę schroniska dla osób bezdomnych. Błoto
na  jezdni  przed  budynkiem  na  powierzchni  ok.  150m2  i  grubości  4  cm.  SiS
wystarczające”.
04.09 – Hubertus w Żerdzinach.
11.09 – zebranie sprawozdawczo-wyborcze. W wyniku wyborów zostają wybrani:

Prezes: Franiczek Bernard (po raz trzeci),
Naczelnik: Muszal Andrzej (po raz trzeci),
Wicenaczelnik: Afa Stefan (po raz trzeci),
Skarbnik: Nowak Rajmund,
Sekretarz: Zymla Adrian (po raz trzeci).
Komisja Rewizyjna to: Przewodniczący Mainusz Waldemar, Sekretarz Grela

Bernard  i  Członek  Pawlik  Albert.  Podziękowania  dla  druha  Piotra  Marcinek  za
funkcję skarbnika, którą pełnił w naszej jednostce w minionej kadencji.

Złotym medalem „Za zasługi  dla  pożarnictwa” zostaje  odznaczony  Andrzej
Muszal.
16.09  –  pierwszy  Oktoberfest  w  Stajni  „Podkowa”.  Nasza  OSP  była
współorganizatorem tej imprezy.
17.09  –  zostaliśmy  wezwani  do  interwencji  medycznej  w  Żerdzinach  na  ul.
Sikorskiego.
18.09 – żeni się druh Mateusz Witeczek.
25.09 – za mąż wychodzi nasza strażaczka Wioletta Przybyła.
03.11 – coroczny przegląd przez PSP Racibórz. Ocena: celujący.
06.11 – na zebraniu Zarządu Gminnego OSP druh Franiczek Bernard został wybrany
Wiceprezesem Zarządu Gminnego.
30.11  –  wyjazd  do  obcięcia  zwisających  konarów  drzew  na  ul.  Ocickiej  w
Żerdzinach.
12.12  –  wraz  ze  stajnią  „Podkowa”  zorganizowaliśmy  dla  dzieci  Mikołajki  przy
naszej remizie. Były kiełbaski z ogniska, a dzieci otrzymały prezenty.
20.12 – wyjazd do wypadku na ul. Raciborskiej w Kornicach. Z opisu PSP: „Jadąc
od Pietrowic Wielkich samochód wjechał  do rowu, leży na dachu, jedna osoba –
kobieta poszkodowana, zakleszczona”.
30.12 – nasz druh Marcinek Piotr świętował 50 urodziny. Na tę świętowanie została
zaproszona delegacja naszej OSP.

2022
08.01 – zebranie sprawozdawcze za 2021 rok. Nasza jednostka na koniec 2021 roku
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liczy  46  członków (23  zwyczajnych,  22  wspierających,  1  honorowych,  w tym 8
kobiet. Mamy dwie drużyny MDP – chłopców i dziewcząt).
17.01 – wyjazd do powalonego drzewa na ul. Szkolnej w Żerdzinach.
14.03 – wyjazd do kolizji dwóch samochodów na ul. Ocickiej w Żerdzinach.
17.05 – wyjazd do usunięcia wiatrołomów w Żerdzinach.
21.05 – wyjazd do kolizji na ul. Ocickiej w Żerdziach.
31.05 – zabezpieczenie lądowania LPR w Żerdzinach na ul. Widokowej 46, a także
do kolizji na skrzyżowaniu na Koloniach.
04.06 – zawody gminne OSP w Pietrowicach Wlk.  Seniorzy zajęli  XI miejsce,  a
nasza drużyna MDP chłopców IV miejsce.  Potem zostaliśmy zaproszeni do stajni
„Podkowa”  na  dzień  dziecka,  gdzie  drużyna  MDP dzieliła  się  wiedzą  na  temat
zagrożeń podczas pożaru z najmłodszymi uczestnikami tej imprezy.
01.07 – wyjazd do powalonego drzewa na ul. Ocickiej w Żerdzinach.
09.07  –  zabezpieczaliśmy  powrót  Pielgrzymki  rowerowej,  która  była  w
Częstochowie.
10.09 – w tym roku połączono Dożynki wiejskie z Oktoberfestem. Impreza odbyła
się w stajni „Podkowa”. Byliśmy współorganizatorem.
23.09 – usuwanie wiatrołomów na trasie Żerdziny – Kornice.
25.10 – przegląd przez PSP. Ocena: celujący.

W listopadzie  tego roku rozpoczęto  prace  budowlane związane  z  rozbiórką
starej  remizy  i  budową  nowej.  Część  rozbiórki  przeprowadzają  strażacy  OSP
Żerdziny.
12.12 – wraz z Radą sołecką i stajnią „Podkowa” zorganizowaliśmy Mikołajki dla
dzieci z Żerdzin. Były kiełbaski z ogniska i prezenty, które ufundowała Rada sołecka
Żerdzin.

Karolina  Franiczek  ukończyła  kurs  Kwalifikowanej  Pierwszej  Pomocy,  a
Michał Błachut kurs na dowódcę OSP. Podziękowania dla druha Grzegorza Majnusz
za oświetlenie LED w naszym samochodzie strażackim.

2023
26.01 –  wyjazd do wypadku na skrzyżowaniu drogi Pawłów – Racibórz.
20.02 – wyjazd do wypadku na ul. Ocickiej w Żerdzinach. Z opisu PSP: „W kierunku
Pietrowic Wielkich na wysokości stajni (biały namiot) samochód w rowie. Mężczyzna
nieprzytomny, nie ma z nim kontaktu”.
25.03 – zabezpieczaliśmy targ koński w Pietrowicach Wlk.
  .03 – zakończono budowę remizy przez firmę budowlaną „Leon Burdzik”. Koszt
budowy to 420 161,53 zł.

Na przełomie marca i kwietnia rozprowadzaliśmy cegiełki na rzecz renowacji
naszego  sztandaru.  W  sztandarze  zmieniono  kolor  z  zielonego  na  niebieski,
obowiązujący w Ochotniczych Strażach Pożarnych.
05.05 – wyjazd do usuwania plamy olejowej na drodze w Żerdzinach na ul. Ocickiej.
07.05 – po mszy ku czci św. Floriana odbyło się uroczyste otwarcie nowej remizy
strażackiej. Wtedy też poświecono odnowiony sztandar.
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20.05 – z okazji 800 lecia Krowiarek zabezpieczaliśmy teren koncertu.
03.06 – zostaliśmy zaproszeni na 140 lecie OSP Pietrowice Wlk.
18.06  –  zawody  gminne  w  Pietrowicach  Wlk.,  których  organizatorem  była  OSP
Krowiarki. Nasi Seniorzy zajęli IX miejsce, drużyna Kobiet III miejsce, a MDP IV
miejsce.
30.06 – zabezpieczenie obozu młodzieżowego OSP na terenie szkoły w Pawłowie.
13.07 – wyjazd do powalonego drzewa na ul. Ocickiej w Żerdzinach.
23.07  –  wyjazd  do  uszkodzonego  i  powalonego  przydrożnego  krzyża  na
skrzyżowaniu ul. Pawłowskiej z ul. Stawową w Żerdzinach.
13.09 – wyjazd do wypompowania wody z piwnic po obfitej burzy na teren Żerdzin,
w czasie której  nasz nasz Mercedes został lekko podtopiony.
07.11 – przegląd PSP: ocena celujący.

14.11  –  na  dachu  remizy  zamontowano  panele  fotowoltaiczne  a  w  budynku
przylegającej świetlicy pompę ciepła. Koszt to 182 224,50 zł (w tym 20 000 zł z
Funduszu Sołeckiego).
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07.12 – przy remizie i ognisku zorganizowaliśmy Mikołaja dla dzieci.

Na koniec 2023 roku nasz jednostka liczy 46 członków: 23 zwyczajnych, 22
wspierających, 1 członek honorowy. W tym roku zmarł długoletni członek OSP oraz
wieloletni członek Komisji Rewizyjnej druh Albert Pawlik.

W tym także roku dofinansowano MDP (laptop i tablet) na kwotę 4 430 zł
(koszt własny OSP to 20 zł). Zakupiono półprofesjonalną pralkę do prania Nomexów
za kwotę 4 900 zł. Z pieniędzy WFOŚiGW zakupiono piłę do betonu za 5 000 zł.
Otrzymano także z MSWiA pieniądze na ubrania Nomex (10 kompletów) w kwocie
25 000 zł. Dostaliśmy też z zakładu „Henkel” środki czystości.

Zakończenie

Na podstawie tej książki widać jak bardzo zmieniła się struktura działalności
Ochotniczej Straży Pożarnej w Żerdzinach. Nasi praojcowie zaczynali od skórzanych
wiader  na wodę,  bosaków i  drabin.  Na początku w Schardzinach nie  było nawet
remizy (sikawka konna stała w „Uliczce”). Później na bardzo krótki czas, zostaliśmy
dołączeni do OSP Pawłów jako Pluton Żerdziny. W latach panowania Komunizmu
(1945-1989) nie było pieniędzy na doposażenie w sprzęt strażacki jednostek OSP.
Były to ciężkie czasy ale nie odstraszało to naszych Dziadków i Ojców by zostać
strażakami OSP Żerdziny i pomagać innym mieszkańcom.

Dzisiejsza  OSP  ma  na  wyposażeniu  samochód  strażacki  z  prawie  całym
dostępnym sprzętem jaki jest potrzebny i to nie tylko do gaszenia pożarów, ale także
do innych działań, których jest coraz więcej (wypadki drogowe, kataklizmy).

W Żerdzinach  każdy  ma  do  czynienia  ze  strażakami  OSP Żerdziny  i   nie
chodzi  tu  tylko  o  zdarzenia  losowe,  lecz  także  o  umilanie  czasu  mieszkańcom
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Żerdzin poprzez wszystkie zorganizowane imprezy sportowe i rozrywkowe.
Dzięki Bogu za to, że są. 
„Bogu na chwałę, bliźniemu na ratunek”.

Podziękowanie

Dziękujemy  wszystkim  za  wszelką  pomoc,  zaangażowanie  i  sponsoring  w
działaniu naszej Żerdzińskiej Ochotniczej Straży Pożarnej. Dziękujemy Bogu i św.
Florianowi, że wracamy bezpiecznie z każdej akcji.

Zapraszamy wszystkich chętnych od lat 10 do 65 aby spróbowali swoich sił
jako strażak i zasilili nasze szeregi strażaków OSP Żerdziny.

Zarząd OSP Żerdziny

A ja dziękuję wszystkim, którzy mi pomogli i przyczynili się do napisania tej
książki.

Autor
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strony www:
Z  historii  OSP  Cyprzanów: https://www.pietrowicewielkie.com.pl/pl/site/index/1-
urzad-gminy/63-kluby--organizacje--stowarzyszenia/77-straz/219-osp-
cyprzanow.html
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Na okładce z tyłu od góry: dyplom z 1978 roku jako OSP Pawłów – Pluton Żerdziny;
Drużyna MDP z 1999 roku; przygotowanie Żuka na pojazd strażacki w 2003 roku;
MDP  po zawodach w 2005 roku; przyczepa Sanok z 1973 roku; Dzień Dziecka w
2010 roku.
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